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PROTOKÓŁ Nr 55 

obrad LV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy 
odbytej w dniu 25 września 2014 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy, 
przy ul. Śląskiej 11/13 

pod przewodnictwem Przewodniczącego 
Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego. 

 
Czas trwania obrad: od godz. 9

10
 do godz. 13

30
. 

 
Ad. pkt 1. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia LV zwyczajnej Sesji Rady Miasta, 
powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do 
realizacji porządku obrad. 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Porządek obrad LV Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
 Ad. pkt 2. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał na Sekretarzy obrad LV sesji Radne: 
Barbarę Gieroń i Beatę Kocik. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zanim przejdziemy do zmian w porządku obrad 
bardzo proszę przedstawicieli Naczelnej Rady Zrzeszenia Handlu i Usług w Warszawie konkretnie  
przedstawicieli naszego lokalnego Stowarzyszenia Handlowców Targowiska przy ul. Św. Barbary. W 
imieniu Stowarzyszenia głos zabierze członek Zarządu Pani Grażyna  
 
Pani Grażyna Żurek Szanowny Panie Prezydencie, Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni 
Państwo Radni. W tym miejscu mogłabym powiedzieć powtarzając  za klasykiem „nadeszła 
wiekopomna chwila”, ale ona żadne wiekopomna. Przyszedł jedynie czas trywialnie mówiąc 
zakończenia kadencji takich jak wiele poprzednich, ale właśnie ten czas mimo całej banalności jest 
jednak na swój sposób szczególnie wyjątkowy, bo jest to jedyna okazja, aby ci, którzy doceniają Wasz 
trud i zaangażowanie jakie włożyliście przez te lata w rozwiązywaniu ich problemów indywidualnych, 
ale przede wszystkim spraw dotyczących miasta Częstochowy serdecznie wam za to podziękować. 
Tylko ten, który nie wie co niesie za sobą praca dla dobra innych, nie będzie potrafił docenić waszego 
trudu, bo przecież są tacy, co to choćby ich w lektyce nosił to i tak będą narzekali, a bo to ławka za 
twarda, a to, że trzęsie, bo źle dobrali tragarzy. Przecież  takich malkontentów nie brakuje. Stoimy tu 
przed Państwem jako reprezentacja 120 - osobowej grupy ludzi, która prowadzi na targowisku przy ul. 
Św. Barbary swoją działalność gospodarczą. Te osoby to prawie  średniej wielkości zakład 
produkcyjny dający w sumie utrzymanie pracującym na nim oraz ich rodzinom. Troska o nich to jak 
troska o 120 miejsc pracy. Dlatego  kto rozsądnie myślący w dobie takiego deficytu miejsc pracy 
mógłby sobie pozwolić na ich likwidację. Dzięki Państwa logicznemu podejściu do sprawy i skutecznej 
pomocy ze strony Pana Prezydenta i Pana Przewodniczącego za wstawiennictwem Pana Radnego 
Zbigniewa Niesmacznego, który był niejednokrotnie postulatorem w naszych sprawach udawało na się 
pokonywać te problemy. Dlatego pomni pomocy z Państwa strony dziękujemy wszystkim obecnym, a 
szczególnie wyróżnienie 3 waszych przedstawicieli niech będzie równoznacznym podziękowaniem z 
naszej strony dla wszystkich Państwa. Dziękuję za uwagę. 
 
Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Paweł Caban Szanowny Panie Prezydencie, Szanowny Panie 
Przewodniczący, Szanowne Panie, Szanowni Panowie Radni w ostatnich dniach doświadczyliśmy i 
mogliśmy zobaczyć czym jest posmak zwycięstwa. Nasi siatkarze wygrali, zwycięstwo choć 
spektakularne i w pięknym stylu zawsze okupione jest ciężką pracą człowieka, bo potrzebny jest 
zespół, wspólnota, w której każde ogniwo. My dzisiaj stajemy przed Wami jako brać strażacka i 
pragniemy si ę podzielić również naszym sukcesem. Jako młodzieżowa drużyna pożarnicza 
reprezentująca jednostkę Częstochowa Błeszno zajęliśmy III  miejsce w zawodach krajowych, które 
odbyły  się w mieście Olsztyn. Tym samym zakwalifikowaliśmy się na przyszłoroczna międzynarodową 
olimpiadę zawodów sportowo – pożarniczych, które odbędzie się w Opolu. Ciężka praca i hart ducha 
jednego młodego człowieka połączona w kolektyw to wielka wartość. Tego doświadczyliśmy 
wielokrotnie wygrywając zawody sięgnęliśmy trzykrotnie po trzecie miejsce w zawodach krajowych 
oraz wygrywając na szczeblu wojewódzkim i gminnym. Tym samym miasto Częstochowa kojarzone 



___________________________________________________________________________________ 
Protokół obrad LV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej w dniu 25 września  2014 roku. 

Strona 2 z  37 
 

 

 

jest z dobrymi tradycjami straży pożarnej, gotowej w każdych warunkach szybko i profesjonalnie nieść 
pomoc w chwilach zagrożenia bezpieczeństwa. W obecności Państwa Radnych i Pana Prezydenta 
Miasta Częstochowa pragnę z tego miejsca podziękować i wymienić autorów obecnego sukcesu 
druhny i druhów przedstawicieli młodego pokolenia. Druhna Kamila Wojnowska, druh Patryk Janas, 
Robert Łobodziński, Michał Borkowski, Dawid Gawroński, Wiktor Grabałowski, Mateusz Skorupa, 
Gabriel Jończyk, Andżelika Matusz oraz Łucja Kołodziejczyk, trener Damian Lewandowski i drugi 
trener Paweł Kowalik. W tej skromnej ograniczonej w czasie prezentacji przedstawiłem Państwu 
nasze sukcesy. Nie było by ich gdyby nie pomoc i życzliwość wielu osób dobrej woli, którzy nas 
wspierają.  W tym miejscu pragnę pokłonić się Panu Prezydentowi, który wielokrotnie dał wyraz swego 
zainteresowania i jest często obecny wśród nas. Również jako honorowy członek ochotniczej straży 
pożarnej Częstochowa Błeszno u nas jak i również Państwu, bez dobrej współpracy z samorządem 
nie moglibyśmy działać na taką skalę. Myślę, że nasze sukcesy to również piękna praca dla naszego 
miasta. Serdecznie wszystkim dziękuję. 
Następnie wręczono drużynie, trenerom i Prezesowi Cabanowi okolicznościowe  dyplomy.  
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk pozwólcie, że podziękuję Wam bardzo 
serdecznie za to, że tak godnie reprezentujecie miasto Częstochowa na krajowych zawodach 
pożarniczych, pokazujemy, że Częstochowa jest obecna i że ma dobrze wyszkoloną kadrę. Błeszno 
zawsze przodowało we wszystkich zawodach OSP, ale to co osiągnęliście w ostatnich zawodach 
pokazuje Waszą  klasę. Dziękuję Wam za to bardzo serdecznie. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dołączam się do gratulacji w imieniu Rady Miasta.  
 
Prezes Jerzy Gralewski Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Radni Miasta Częstochowy  w 
imieniu kupców jeszcze raz chciałbym podziękować tym osobom za zaangażowanie i pomoc w naszej 
pracy, w naszym handlu. Nie jest to łatwy handel, niektórzy  uznają nas już za dinozaurów, którzy 
pomału odchodzą, staramy  się nasze stanowisko utrzymywać w jak najlepszym porządku. Wiem, że 
niektórzy się może śmieją z tej naszej działalności kupieckiej, ale niestety Częstochowa ma te 
tradycję, nie od dziś nazywają nas medalikarzami czyli osobami, które handlują medalikami. No 
niestety taką mamy ksywę w Polsce, ale tą ksywę chcemy nadal utrzymywać i jest to naprawdę nie 
wstydzimy się tego, że tam handlujemy i tam pracujemy. Jeszcze raz dziękujemy Panie Prezydencie, 
Panie Przewodniczący i reszcie Radnych za pomoc w naszej pracy. Dziękuję ślicznie. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski mamy jeszcze na sali Panią Żanetę Nohotko, dla 
wielu Radnych znana doskonale. Pani jest wiceprezesem zarządu Klubu Sportowego  Victoria. 
 
Pani Żaneta Nahotko Szanowne Panie i Szanowni Panowie Radni, Panie Prezydencie, Panie 
Przewodniczący w imieniu zarządu CzKT Wiktoria chciałam podziękować za wsparcie w tym sezonie 
na naszych kortach. Panie Prezydencie Pana obecność oraz innych członków Rady byłą  dla nas 
dużym wsparciem i tym jednym słowem chciałabym zakończyć. Dziękuję bardzo. 
 
Ad. pkt 3. 
Zmiany w porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przedstawił wniosek Prezydenta Miasta załącznik nr 
3 do protokołu o wprowadzenie do porządku obrad  projektu uchwały na druku BR.12/LV/14 załącznik 
nr 4 do protokołu  
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni  Państwo przepraszam bardzo 
za taki nadzwyczajny tryb, ale my sami  dowiedzieliśmy się, że jest taka potrzeba w ostatniej chwili, 
firma TRW planując swoją inwestycje zgłosiła się do nas, że  jest potrzeba, aby wystąpić do zmiany 
planów zagospodarowania, ponieważ ten uchwalony, jeszcze nie tak dawno, przecież pamiętacie 
uchwalony plan zagospodarowania w pewnym zakresie, ale niestety wymagający uchwały Rady 
Miasta jest potrzeba żeby przy realizacji był zmieniony. Stąd firma zgłosiła się do nas w tym tygodniu i 
dlatego w takim trybie bardzo nadzwyczajnym  i przepraszam za ten tryb zgłaszamy do Szanownych 
Państwa Radnych, żebyśmy mogli przystąpić do zmiany czyli żeby  nasza Miejska Pracownia 
Planistyczno - Urbanistyczna mogła zacząć pracować. Oczywiście jak tylko będą zmiany to będziemy 
mieć później informacje kiedy cała procedura zostanie uruchomiona. Dzisiaj tylko rozpoczynamy 
procedurę po to, żeby tylko firma TRW mogła dostać jakby zadowolona  w tym zakresie. Ja tylko 
powiem, no nie chciał bym tego mówić, ale chcę żebyście mieli pełną informację. Tak na dobrą sprawę  



___________________________________________________________________________________ 
Protokół obrad LV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej w dniu 25 września  2014 roku. 

Strona 3 z  37 
 

 

 

to jak chcemy dobrze zrobić dla mieszkańców miasta Częstochowy to nie mamy wyjścia. Firma  TRW 
została kupiona przez niemiecka firmę i będzie proces przejmowania  tego majątku, musimy szybko 
przystąpić do wszystkich zmian, bo nowy właściciel może mieć zupełnie inne plany inwestycyjne. 
Jeżeli rozpoczniemy inwestycję no to mamy szansę, że zostanie zakończona, że kolejne miejsca 
pracy powstaną na naszym terenie. Jeżeli będziemy przeciągać sprawy i wydłużać to w momencie 
kiedy zakład zostanie przejęty przez nowego właściciela mogą być inne plany, inna polityka nowego 
właściciela. Także prosiłbym bardzo o pozytywne ustosunkowanie się do tego winsoku i przyjęcie 
uchwały o przystąpieniu do planu. Uchwała mogła by być umieszczona w punkcie zaproponowanym 
przez Przewodniczącego Rady. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do 
porządku obrad projektu uchwały na druku BR.12/LV/14 jako pkt. 17. 
  
Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów 
wstrzymującym się przyjęła ww. wniosek.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przedstawił wniosek Komisji Praworządności i 
Samorządu załącznik nr 5 do protokołu o zdjęcie z porządku obrad  projektu stanowiska – załącznik nr 
6 do protokołu 
 
Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado prosiłbym o to, 
żeby Rada nie zdejmowała z porządku obrad stanowiska, a wysłuchała mieszkańca Częstochowy, 
przedsiębiorcę, który spotkał się ze ścianą urzędniczą i brakiem zrozumienia. Poświęcenie paru minut, 
by móc wysłuchać częstochowskiego biznesu wydaje mi się dość ważne, skoro poświeciliśmy tyle 
czasu w tym momencie na medale, kwiaty i inne wyróżnienia. Myślę, że tutaj Wysoka Rada powinna 
wysłuchać tego głosu ze względu na to, że mimo wielokrotnego starania się ze strony przedsiębiorcy, 
mieszkańca Częstochowy, który zgadza się praktycznie na wszystko  jeżeli chodzi o kwestię związaną 
z budową drogi  jednak ze strony Urzędu nie może się spotkać ze zrozumieniem. Podobny w tym 
momencie wniosek został skierowany przez Komisję Infrastruktury dlatego proszę Wysoką Radę, o to, 
żeby  tego stanowiska nie odrzucać. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o Komisji 
Praworządności i Samorządu o zdjęcie z porządku obrad projektu stanowiska. 
  
Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 7 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się 
przyjęła ww. wniosek.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przedstawił wniosek Komisji Rozwoju Regionalnego 
i Gospodarki  załącznik nr 7 do protokołu o zdjęcie z porządku obrad  projektu uchwały na druku 
BR.3/LV/14 – załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Komisji Rozwoju 
Regionalnego i Gospodarki   
  
Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 6 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się 
nie przyjęła ww. wniosku.  
 
Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono.  
Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad LV sesji: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Powołanie sekretarzy obrad. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z obrad LIV Sesji Rady Miasta Częstochowy. 
5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy. 
6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy. 
7. Pytania radnych. 
8. Wystąpienia zaproszonych gości. 
9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy 

na lata 2014-2031. (BR.8/LV/14) 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2014. 
(BR.9/LV/14) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 604/LII/2009 Rady Miasta Częstochowy z 
dnia 10 grudnia 2009 r. w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania 
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a 
także wysokości innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez 
Miasto Częstochowa. (BR.5/LV/14) 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę lokalu nr 2, 
położonego w Częstochowie przy ul. Ogrodowej 66. (BR.4/LV/14) 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do zbycia nieruchomości 
położonej w Częstochowie przy ul. Św. Barbary. (BR.3/LV/14) 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty 
udzielonej przez Gminę Miasto Częstochowa przy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 24 
mieszczącego się w budynku przy ul. Próchnika 3. (BR.7/LV/14) 

16. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
położonego w Częstochowie w dzielnicy Stradom w rejonie ulic: Piastowskiej, Sabinowskiej 
oraz rzeki Konopki. (BR.1/LV/14) 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy 
Zawodzie – Dąbie, w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej. (BR.12/LV/14) 

18. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Częstochowy”. (BR.17/LIV/14) - autopoprawka 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 532/XXIX/2012 Rady Miasta Częstochowy z 
dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania. (BR.2/LV/14) 

20. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania. (BR.6/LV/14)  
21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. Ch. na działania Prezydenta Miasta 

Częstochowy. (BR.10/LV/14) 
22. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani M. K. na działania Prezydenta Miasta 

Częstochowy. (BR.11/LV/14) 
23. Interpelacje radnych. 
24. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad. 
25. Zamknięcie obrad LV Sesji Rady Miasta Częstochowy. 

Ad. pkt 4. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi 
do protokołu z obrad LIV sesji Rady Miasta. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad LIV sesji 
Rady Miasta. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów 
wstrzymujących się przyjęła protokół obrad LIV sesji Rady Miasta Częstochowy. 
 

Ad. Pkt. 5. 
Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy za okres od 28 sierpnia do 25 września 
2014 r.  
 
W okresie od 1 stycznia do 19 września 2014 roku do kasy miasta wpłynęło 762 mln 398 tys. zł. tj. 
68,71 % planowanych dochodów, z czego: 
- z tytułu subwencji miasto uzyskało 217 mln 390 tys. zł; 
- z tytułu dotacji celowych 161 mln 14 tys. zł; 
- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 383 mln 994 tys. zł, w tym udziały w podatku 
dochodowym od osób fizycznych 135 mln 654 tys. zł, a podatek od nieruchomości 97 mln 6 tys. zł.  
Ubytek dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych w stosunku do 
wskaźnika upływu czasu właściwego dla tego okresu wynosi 10 mln 826 tys. zł. 
 
Ustalony w budżecie plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 139 mln 143 tys. zł został wykonany w 
wysokości 709 mln 844 tys. zł, tj. w 62,31%. 
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Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:  
- utrzymania szkół i przedszkoli, na co przeznaczono 234 mln 496 tys. zł, 
 - utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej, na które przeznaczono 82 mln 306 tys. zł, 
 - utrzymania dróg, na które przeznaczono 117 mln 268 tys. zł, 
 - Powiatowego Urzędu Pracy, na który przeznaczono 19 mln 194 tys. zł, 
 - Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 12 mln 246 tys. zł, 
 - Realizacji zadań Urzędu Miasta i jego jednostek -  244 mln 334 tys. zł.  
 
W okresie od 1 stycznia do 19 września br. zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i 
pożyczki w kwocie 14 mln 577 tys. zł. i odsetki w kwocie 8 mln 406 tys. zł (łącznie 22 mln 983 tys. zł).   
 
Szanowni Państwo! 
Wysoka Rado!  
Przypomnę krótko w porządku chronologicznym niektóre wydarzenia, w których uczestniczyłem ja lub 
moi zastępcy.  
 
28 sierpnia na Zamku Królewskim w Warszawie odebrałem nagrodę w XVIII już edycji 
ogólnopolskiego konkursu na „Modernizację Roku 2013''. Ten prestiżowy tytuł otrzymała nasza 
częstochowska inwestycja związana z rewitalizacją Alei Najświętszej Maryi Panny. Nagrodę otrzymali 
także m.in. przedstawiciele Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie oraz głównego 
wykonawcy – częstochowskiej „Przemysłówki”. Celem konkursu  było wyłonienie i nagrodzenie 
realizacji przedsięwzięć budowlanych ukończonych w danym roku, wyróżniających się 
funkcjonalnością i estetyką. 
 
Szanowni Państwo! 
Pod koniec sierpnia podpisałem z Komendantem Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej oraz 
prezesem Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Częstochowie porozumienie, którego głównym 
zadaniem jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców lokali komunalnych.  
Inicjatywa wprowadzenia programu montażu czujników czadu i dymu w mieszkaniach komunalnych 
ma związek z powtarzającymi się co roku przypadkami przekroczenia dopuszczalnego stężenia tlenku 
węgla w niektórych lokalach. Dlatego ZGM TBS Sp. z o. o., jako administrator zasobów 
komunalnych, wytypował lokale mieszkalne, które są najbardziej zagrożone przekroczeniem stężenia 
tlenku węgla w powietrzu i prowadzi obecnie postępowanie na zakup czujników czadu i dymu. 
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej zobowiązała się nieodpłatnie zamontować te 
urządzenia w mieszkaniach wskazanych przez ZGM. Pierwszy etap realizacji programu, który ma 
objąć 1500 lokali mieszkalnych wyposażonych w piece węglowe, powinien zakończyć się jeszcze w 
tym roku. Ocena realizacji zapisów porozumienia i wpływu podjętych działań na poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców lokali komunalnych nastąpi po zakończeniu sezonu grzewczego 2014-
2015. 
 
29 sierpnia wspólnie ze Zdzisławem Wolskim, Przewodniczącym Rady Miasta oraz radnym Jerzym 
Zającem odsłoniliśmy w budynku Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej tablicę pamiątkową poświęconą Marii 
Teresie Chaubon, Honorowej Obywatelce Częstochowy. Tablica zawisła tuż obok płyt 
upamiętniających papieża Jana Pawła II i ostatniego Prezydenta RP na uchodźstwie Ryszarda 
Kaczorowskiego.  
 
Tego samego dnia wziąłem też udział w Święcie Straży Miejskiej. Wszystkim strażnikom 
podziękowałem za codzienną pracę i złożyłem im życzenia.  
 
Również 29 sierpnia podczas uroczystości w Miejskim Domu Kultury z okazji XXII Dni Częstochowy 
wręczyłem doroczne Nagrody Miasta Częstochowy w dziedzinie kultury. Otrzymali je Iwona Chołuj, 
Konrad Ludwicki, Olek Klepacz, Piotr Dłubak i Ireneusz Kozera. Honorowymi specjalnymi nagrodami 
uhonorowano ponadto Irit Amiel i pośmiertnie - Stefana Chabrowskiego. Tytuł Mecenasa Kultury 
otrzymali natomiast Tauron Dystrybucja S.A. i Multimedia Polska S.A. 
 
W tym samym dniu wziąłem także udział w otwarciu wystawy w Muzeum Częstochowskim, 
zatytułowanej "Muniek Story", poświęconej Zygmuntowi Staszczykowi i grupie T. Love, oczywiście z 
udziałem „Muńka” i jego częstochowskich przyjaciół.   
 
30 sierpnia  wraz z tysiącami częstochowian i mieszkańców regionu uczestniczyłem w imprezach 
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zorganizowanych w ramach 22. Dni Częstochowy. Były koncerty, warsztaty i pokazy Street Workout. 
Na scenie Dni Częstochowy wystąpili m.in. BAJM i Tribute to Boney M.  
 
Szanowni Państwo!  
1 września wspólnie z Przewodniczącym Rady Miasta wziąłem udział w uroczystościach  związanych 
z 75. rocznicą wybuchu II Wojny Światowej.  
 
Tego samego dnia uczestniczyłem także w uroczystym rozpoczęciu nowego roku szkolnego w 
Zespole Szkół Ekonomicznych w Częstochowie. Życzyłem uczniom wytrwałości i sukcesów. 
Pogratulowałem też całej społeczności szkoły rekordu Guinnessa pobitego 17 marca i wręczyłem im 
certyfikat potwierdzający jego ważność.  Przypomnijmy, że uczniowie i nauczyciele „Ekonomika” 
ułożyli domino z 4988 książek.  
W inauguracji roku szkolnego w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących, a także w 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego uczestniczył natomiast mój zastępca prezydent 
Ryszard Stefaniak.  
 
4 września wziąłem udział w comiesięcznym spotkaniu w ramach cyklu „Śniadanie z 
Przedsiębiorcami”. Tym razem tematem głównym spotkania była „Społeczna odpowiedzialność 
biznesu - zrównoważony rozwój. Wymiar praktyczny”. Przy okazji – jak zwykle – spotykałem się 
indywidualnie z przedstawicielami kół gospodarczych. 
 
Tego samego dnia wspólnie z moim zastępcą Jarosławem Marszałkiem, Przewodniczącym Rady 
Miasta Zdzisławem Wolskim oraz Dyrektorem Miejskiego Szpitala Zespolonego Wojciechem 
Koniecznym symbolicznie otworzyliśmy wyremontowany Oddział Ginekologiczno-Położniczy w 
szpitalu przy ul. Mickiewicza. Odnowione zostały nie tylko sale oddziału położniczego, pomieszczenia 
dla noworodków i sala porodowa, ale także sanitariaty. Koszt inwestycji to ponad 260 tys. zł. Oddział 
wyposażony został także w nowy sprzęt. Zakupiono m.in. urządzenie USG i sprzęt laparoskopowy. Na 
wyremontowanym oddziale na świat przyszły już pierwsze dzieci. W zeszłym tygodniu pogratulowałem 
młodym mamom.  
 
Wysoka Rado! 
5 września w sali sesyjnej Urzędu Miasta podsumowano trzecią już edycję akcji „Nakrętkowa 
Częstochowa” i zainaugurowano kolejną. Jej celem jest m.in. kształtowanie proekologicznych postaw 
wśród dzieci i młodzieży, zachęcenie ich do działań na rzecz poprawy stanu środowiska naturalnego. 
Wręczyłem nagrody przedstawicielom placówek, w których udało się zebrać najwięcej nakrętek w 
przeliczeniu na jednego ucznia.  
 
Tego samego dnia wziąłem też udział w szóstej edycji pierwszego w Częstochowie barcampu 
ALEJE.IT w Akademii im. Jana Długosza. Barcamp to impreza mająca na celu integrację i zdobywanie 
wiedzy dla osób zawodowo zajmujących się działalnością internetową.  
 
6 września wziąłem udział w otwarciu XXIII Krajowej Wystawy Rolniczej oraz XV Dni Europejskiej 
Kultury Ludowej, towarzyszących ogólnopolskim Dożynkom Jasnogórskim. Wręczyłem tam nagrody w 
konkursie o Nagrodę Prezydenta Miasta Częstochowy i o Nagrodę Starosty Powiatu „Na najlepszy 
zakład przetwórstwa rolno-spożywczy oraz najlepsze gospodarstwo rolne Regionu 
Częstochowskiego”. 
 
Tego samego dnia uczestniczyłem też w kolejnej odsłonie ogólnopolskiej akcji "Narodowego 
Czytania", zainicjowanej w 2012 roku przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława 
Komorowskiego. Bohaterem trzeciej edycji przedsięwzięcia był Henryk Sienkiewicz, a czytane były 
fragmenty "Trylogii". Mój udział zaplanowano w duecie z panią minister Izabelą Leszczyną.  
 
7 września na Placu Biegańskiego podczas uroczystego zakończenia Dni Europejskiej Kultury 
Ludowej wręczyłem nagrody laureatkom konkursu na „Najładniej ukwiecony balkon 2014”.  
 
8 września podziękowałem dyrektorom szkół, które brały udział w tegorocznej akcji „Lato w mieście”. 
W tym roku uczestniczyło w niej 10 placówek szkolnych. Głównym celem przedsięwzięcia było 
wypełnienie wolnego czasu oraz zapewnienie wypoczynku i rozrywki tym dzieciom, które z różnych 
względów nie wyjechały na wakacje.  
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9 września wziąłem udział w Konwencie Prezydentów Miast na Prawach Powiatu Śląskiego Związku 
Gmin i Powiatów w Bielsku-Białej. Spotkania takie odbywają się cykliczne w różnych miastach.  
 
Szanowni Państwo! 
W dniach 9-10 września gościliśmy w Częstochowie ponad dwadzieścia firm z sektora 
motoryzacyjnego - głównie poddostawców dla firm produkujących samochody i komponenty 
motoryzacyjne. Wizyta  była  jednym z rezultatów obecności Częstochowy w maju tego roku na 
AutoEvent 2014 – konferencji motoryzacyjnej w Zawierciu, której miasto było patronem i  
współorganizatorem. Podczas spotkania przedstawiłem gościom  atuty inwestycyjne Częstochowy 
zachęcając ich do lokowania kapitału, szczególnie na nowych terenach specjalnych stref 
ekonomicznych w Częstochowie. 
 
W dniach 10-14 września odbyła się w Częstochowie kolejna, czwarta już odsłona ARTERII - 
festiwalu sztuki odbywającego się w przestrzeni publicznej, który na stałe wpisał się już w miejski 
krajobraz Częstochowy. 
  
12 września wziąłem udział w dwunastej już edycji Olimpiady Razem,  podczas której 
niepełnosprawni rywalizowali w różnych dyscyplinach sportowych na Miejskim Stadionie 
Lekkoatletycznym.  
 
Tego samego dnia w Sali Reprezentacyjnej Ratusza Miejskiego wspólnie z szefem Wojewódzkiego 
Sztabu Wojskowego w Katowicach płk Krzysztofem Radwanem i Starostą Częstochowskim Andrzejem 
Kwapiszem wręczyłem akty mianowania na wyższe stopnie wojskowe żołnierzom rezerwy i 
żołnierzom niepodlegającym obowiązkowi służby wojskowej.  
 
Również 12 września mój zastępca Jarosław Marszałek wziął udział w  rozpoczęciu jubileuszowej, 
bo 25-tej już „Złotej Mili Częstochowy”. Lekkoatletyczną imprezę tym razem zorganizowano w 
częstochowskich Alejach.  
 
W tym dniu oddaliśmy też do użytku jedno z nowych miejskich wielofunkcyjnych boisk. Uroczystość 
odbyła się w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 17 na Rakowie. Gościem 
specjalnym był „Muniek” Staszczyk, który zagrał podczas imprezy wraz z zespołem Shamboo. 
Zarówno Zygmunt Staszczyk jak i lider Shamboo - Maciej Maślikowski są absolwentami 
„siedemnastki”.   
 
12 września wspólnie z moim zastępcą Ryszardem Stefaniakiem uczestniczyliśmy także w 
podsumowaniu edukacyjnego projektu "Częstochowianie w marszu do Niepodległej”.  Projekt 
realizowany był od marca do sierpnia tego roku. W jego ramach zrealizowano wiele przedsięwzięć. 
Były m.in. konferencje, konkursy na prezentacje multimedialne i historyczne, zawody sportowo-
obronne "Bieg Legionisty". 
 
13 września wspólnie z moim zastępcą Jarosławem Marszałkiem uczestniczyłem w otwarciu drugiej 
edycji City Cross Częstochowa. W nietypowym biegu z przeszkodami rywalizowało blisko 300 
zawodników.  
 
16 września w Ratuszu Miejskim odbył się VI Okręgowy Zjazd Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych. Podczas spotkania Prezes Zarządu Głównego Związku odznaczył mnie za 
wybitne zasługi dla związku. Uhonorowano mnie również za Działalność Dla Dobra Publicznego, 
Dobrosąsiedzkich Stosunków i Pokoju. Wyróżnienie to przyznał mi Zarząd Krajowy Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Społecznego Misja Pojednania. Odznaczenia otrzymał również mój zastępca Ryszard 
Stefaniak, który od wielu lat jest członkiem Stowarzyszenia Rodzina Katyńska, Stowarzyszenia 
Przyjaciół Armii Krajowej, a od 1984 roku współorganizatorem uroczystości z okazji powstania 
Szarych Szeregów w Częstochowie i Polskiego Państwa Podziemnego.  
 
Tego samego dnia podziękowałem i pogratulowałem działaczom i zawodnikom Lwów Unimot 
Częstochowa za zdobycie Drużynowego Pucharu Polski na torze speedrowerowym w Lesznie.  
 
16 września blisko 150 przedszkolaków bawiło się przy Skwerze Solidarności podczas imprezy 
„Włącz Eko” organizowanej w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. Mój 
zastępca Mirosław Soborak wręczył dzieciom słodycze.  
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Tego samego dnia odwiedził Częstochowę i spotkał się ze mną w Urzędzie Miasta Juan Dagoberto 
Castro Martinez - Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Republiki Kuby w Polsce. 
Wysoko Rado! 
17 września na terenie Szkoły Podstawowej nr 53 oficjalnie zainaugurowano program „Bezpieczne 
życie”, który będzie realizowany w częstochowskich szkołach. Oprócz edukacji drugoklasistów 
obejmuje on szereg przedsięwzięć adresowanych dla dyrektorów szkół oraz nauczycieli i dzieci. 
Podczas inauguracji wręczyłem certyfikaty przeszkolonym przez strażaków nauczycielom, którzy będą 
teraz uczyć dzieci zasad bezpieczeństwa  
 
Tego samego dnia wziąłem udział w konferencji prasowej promującej finał Speedway European 
Championships, który odbył się w Częstochowie.  
 
Również 17 września uczestniczyłem w pikniku integracyjnym organizowanym przez Bursę Miejską, 
dla jej wychowanków.  
 
W dniach 17-19 września gościła w Częstochowie delegacja z zaprzyjaźnionego Pforzheim. 
Niemieccy goście wymieniali się doświadczeniami w zakresie pomocy rodzinie po urodzeniu dziecka, 
pieczy zastępczej, wsparcia osób starszych, osób z niepełnosprawnością i z uzależnieniami. 
Spotkania zorganizowano z przedstawicielami urzędu i jednostek organizacyjnych miasta oraz 
organizacji pozarządowych. 
 
18 września wziąłem udział w uroczystościach związanych z Dniem Sybiraka i 75. rocznicą napaści 
sowieckiej na Polskę. Złożyłem kwiaty pod pomnikiem „Ofiar Golgoty Wschodu” na Jasnej Górze.  
 
Również 18 września parafowałem umowę partnerską pomiędzy Częstochową a chińskim Yinchuan. 
Umowa o współpracy między stronami wejdzie w życie pod warunkiem podjęcia stosownej uchwały 
przez Radę Miasta Częstochowy.   
 
19 września uczestniczyłem w konferencji prasowej promującej akcję „Niebieski Parasol” 
organizowaną przez samorząd radców prawnych pod patronatem Prezydenta RP. Z nieodpłatnych 
porad prawnych przez cały bieżący tydzień mogą korzystać mieszkańcy Częstochowy i wielu innych 
miast w Polsce.  
W trakcie spotkania, w którym uczestniczyli m.in. Prezes Krajowej Izby Radców Prawnych Dariusz 
Sałajewski oraz Wicedziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych Tomasz Głębocki, przypomnieliśmy 
– wspólnie z szefem naszego Zespołu Radców Prawnych Jackiem Mrozińskim, że prawnicy Urzędu 
Miasta udzielają takich nieodpłatnych porad cyklicznie od stycznia 2012 r. i  udzielili ich już blisko 
1700.    
 
19 września uczestniczyłem w jubileuszu Odlewni Żeliwa „Wulkan”, która obchodzi w tym roku 120-
lecie istnienia. Pogratulowałem wszystkim obecnym i byłym pracownikom tego zasłużonego dla 
miasta przedsiębiorstwa oraz życzyłem kolejnych, okrągłych rocznic. 
 
Tego samego dnia wziąłem udział w finale Speedway European Championships, który odbył się na 
torze SGP Arena Częstochowa.  
 
20 września uczestniczyłem w Zjeździe Absolwentów Politechniki Częstochowskiej.  
 
W tym samym dniu wziąłem też udział w Gali Częstochowskich Organizacji Pozarządowych w 
Filharmonii Częstochowskiej. Wspólnie z Przewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem Wolskim 
wręczyliśmy nagrody tegorocznym laureatom Nagród Prezydenta Miasta Częstochowy za działalność 
w organizacjach pozarządowych.  
 
Szanowni Państwo! 
 
W niedzielę, 21 września uczestniczyłem w zdarzeniu drogowym, w którym niestety, z powodu mojej 
niewystarczającej uwagi, ucierpiał motorowerzysta. Jest mi z tego powodu bardzo przykro. Dla mnie 
najważniejsze jest, żeby jak najszybciej wrócił do zdrowia. Przepraszałem go osobiście i za 
pośrednictwem mediów. Jestem z nim w kontakcie. Oczywiście – tak jak każdy kierowca - poddaję się 
wszystkim procedurom związanym z tym zdarzeniem, będąc do dyspozycji instytucji prowadzących 
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sprawę.  
 
22 września mój zastępca Wanda Kukla wzięła udział w uroczystościach związanych z 72. rocznicą 
likwidacji częstochowskiego getta. Przy pomniku Ofiar Getta przy ul. Strażackiej wspólnie z 
przedstawicielami społeczności żydowskiej w Częstochowie, złożyła kwiaty i zapaliła znicze.  
 
Tego samego dnia mój zastępca Ryszard Stefaniak uczestniczył w pikniku, który odbywał się na 
placu Biegańskiego w ramach „Dnia bez samochodu”. Podczas imprezy odsłonięto też tablicę 
upamiętniającą i promującą Historyczny Szlak Spacerowo - Rowerowy „Reduta Częstochowa 1939”. 
 
24 września w Akademii Jana Długosza odbyły się Targi Pracy dla Osób Niepełnosprawnych. 
Organizatorami targów była Fundacja Widzialni, Urząd Miasta Częstochowy oraz Fundacja Imago w 
ramach projektu „Dostępni dla Ciebie! Aktywizacja młodych osób niepełnosprawnych w ramach 
Centrum Cyfrowych Kompetencji” współfinansowanego ze środków UE.  
  
Wysoka Rado! 
 
W zeszłym tygodniu kolejne trzy szkoły doczekały się nowych wielofunkcyjnych boisk sportowych. 
Uroczyste otwarcia odbyły się w Szkołach Podstawowych nr 48, 8 i 37. W tym tygodniu oddaliśmy do 
użytku boisko przy Szkole Podstawowej nr 34. W sumie takich obiektów powstanie w tym roku 12. 
Mam nadzieję, że będą one dobrze służyły uczniom częstochowskich szkół, nie tylko w ramach zajęć 
wu-efu.  
 
W okresie od ostatniej sesji udało się zakończyć również kilka kolejnych zadań drogowych – m.in. 
kompleksowy remont ul. Rejtana oraz modernizację ulicy Kopernika na odcinku od ul. Pułaskiego do 
ul. Śląskiej. 
 
Szanowni Państwo!  
 
Miło mi też poinformować, że po raz kolejny zostaliśmy nagrodzeni za program szczepień ochronnych 
przeciwko grypie dla mieszkańców naszego miasta. Częstochowa otrzymała tytuł Super Lidera 
Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy. Wyróżnienie przyznała Rada Naukowa Instytutu 
Oświaty Zdrowotnej Fundacji Haliny Osińskiej. Miasto nagrodzono za wieloletnią realizację 
programów zdrowotnych i popularyzację profilaktyki grypy wśród mieszkańców.  
 
Wysoka Rado! 
 
Urząd Miasta Częstochowy zdobył też Złote Godło w konkursie Najwyższa Jakość Quality 
International w kategorii QI-order – zarządzanie najwyższej jakości. Nagroda jest potwierdzeniem 
tego, że urząd stosuje nowoczesne metody zarządzania oraz najwyższe standardy jakości. Kapituła 
Konkursu doceniła wprowadzenie w częstochowskim urzędzie systemu zarządzania opartego na 
powiązaniu standardów kontroli zarządczej z systemem zarządzania jakością ISO 9001. Dyplom 
potwierdzający zdobycie godła odebrałem od Tomasza Popławskiego z Forum Biznesu w Dzienniku 
Gazecie Prawnej.  
 
Chciałem też przekazać Państwu dobrą nowinę. Według informacji od Grupy Kapitałowej Loyd S.A 
blisko 220 osób może znaleźć pracę w otwierającym się już za kilka dni, bo 1 października centrum 
usług w Częstochowie, które znajdzie siedzibę w pomieszczeniach Częstochowskiego Parku 
Przemysłowo-Technologicznego. Za inwestycję odpowiada firma Tele Concept.  
Loyd posiada placówki świadczące usługi z zakresu outsourcingowego wsparcia sprzedaży na terenie 
całej Polski. W częstochowskim contact center planuje zatrudnić mieszkańców miasta i regionu, ze 
szczególnym uwzględnieniem osób o utrudnionym dostępie do rynku pracy, w tym osoby 
niepełnosprawne.  
 
Szanowni Państwo! 
 
Dziś Województwo Śląskie – jako pierwsze – podpisuje z Rządem RP Kontrakt Terytorialny. Nie 
wypada mi nie uczestniczyć w tym wydarzeniu, tym bardziej, że dzięki naszym staraniom i lobbingowi, 
w perspektywie finansowej 2014-2020, wartość dotacji do projektów pozakonkursowych Miasta 
Częstochowa, powinna wynieść:  
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- w ramach samego kontraktu terytorialnego - ok. 365 mln zł 
(w tym projekty środowiskowe - 309 mln, transportowe - 56 mln zł),  
- w ramach regionalnych inwestycji terytorialnych - blisko 187 mln zł,  
- w ramach dotacji na przebudowę DK-1, która jest na liście warunkowej – 84 mln zł.   
Dodam, że łączna wartość dotacji w ramach projektów pozakonkursowych wynegocjowanych w 
poprzednim okresie programowania - na lata 2007-2013 – wyniosła dla Częstochowy ok. 111 mln zł.  
Wydaje się więc, że pula obecnie zarezerwowanych dla nas środków, nawet biorąc pod uwagę różnice 
w dystrybucji środków pomiędzy okresami programowania oraz fakt, ze jesteśmy jeszcze przed 
realizacją- musi budzić satysfakcję.      
  
 
 
 
Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Prezydencie. Jedno krótkie  
pytanie, mnie frapuje zainteresowanie Pana Prezydenta egzotyką. Wiem, że podróżował Pan 
Prezydent do Chin, teraz w informacji bieżącej padła informacja o spotkaniu z ambasadorem Kuby. Ja 
rozumiem, że skoro Pan Prezydent umieszcza taką informację w sprawozdaniu, które kieruje do 
Radnych, traktuje spotkanie jako ważne w związku z tym jakby Pan Prezydent był łaskaw rozszerzyć  
tę informację czego spotkanie dotyczyło, czy my możemy jakieś partnerstwa ze sobą zawierać, czy to 
było z inicjatywy Pana Prezydenta czy ambasadora Kuby, nie wiem, pojawił się w Częstochowie, na 
Jasnej Górze, troszkę więcej informacji Panie Prezydencie. 
 
Radny Jerzy Zając w ostatnich zdaniach Panie Prezydencie powiedział Pan o tym, że jedzie Pan, bo 
jest traktat negocjacyjny podpisywany. Chciałbym zadać dwa pytania. Czy uznaje Pan za sukces 
ostateczny kształt Mandatu Negocjacyjnego określający rozdział w województwie śląskim środków UE 
na lata 2014-2020; w szczególności czy za sukces uznać powinniśmy mniejszej wysokość „per capita” 
dotacje na budowę dróg niż przyznane innym powiatom subregionu częstochowskiego ? 
Za największy sukces uznać należy przyznanie Częstochowie  430 mln zł na budowę spalarni 
odpadów. Ponieważ, zgodnie z informacją zawarta w Mandacie, w marcu gotowe miało być studium 
wykonalności, a na początku 2015 r ogłoszony przetarg na realizacje, wnoszę  o następujące 
informacje: 
- czy inwestycja ta była przedmiotem konsultacji społecznej? 
- ile w rzeczywistości kosztować będzie budowa spalarni i czy mamy na to pokrycie w WPF? 
- jaki będzie koszt utylizacji odpadów i jak on wpłynie na ceny płacone przez mieszkańców za odbiór 
śmieci? 
- gdzie zostanie zlokalizowana spalarnia i czy uzgodniono lokalizację z miejscowymi mieszkańcami i 
władzami samorządowymi? 
- kto, konkretnie, zgłosił budowę spalarni do Mandatu Negocjacyjnego i kto odpowiada za 
przygotowanie tej inwestycji? Na marginesie tego powiem, że w świecie od budowy spalarni się powoli 
odchodzi. My wchodząc w to, w budowę spalarni właściwie kładziemy budżet na kolejne kilkanaście 
lat. Dziękuję. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki spotkanie z dziennikarzami Panie Prezydencie 
podał Pan, że wypadek drogowy, którego był Pan sprawcą miał miejsce w drodze z imprezy automobil 
klubu. Ja chciałbym zapytać w związku z tym mam  kilka pytań do Pana. Po pierwsze czy nie było 
krótszej drogi z  automobil klubu. Proszę także o odpowiedź gdzie Pan za kółkiem  służbowego 
samochodu  jeździł po miedzy godz. 17.00 kiedy się skończyła impreza automobil klubu, proszę 
zaprzeczyć lub też podać inną informację. Ja słyszałem, że ta impreza się skończyła o godz. 17.00 i 
gdzie Pan jeździł tym służbowym samochodem pomiędzy godz. 17.00, a godz. 20.30  kiedy miał 
miejsce wypadek drogowy, którego był Pan sprawcą. Przez te 3,5 godziny samochód był w ruchu, jeśli 
tak to gdzie się poruszał, jeśli był zaparkowany to gdzie był zaparkowany. Sprawę oczywiście, 
okoliczności samego wypadku bada prokurator natomiast ja zadaję te pytania w innym kontekście, 
dodatkowym niejako, mianowicie czy nie doszło do wykorzystania samochodu służbowego po prostu 
do celów prywatnych. 
 
Radna Marta Salwierak Pan Prezydent wspomniał o otwarciu centrum usług 1 października 
chciałabym prosić o więcej szczegółów jaki rodzaj usług będzie ta firma świadczyć i na jaki rodzaj 
stanowisk pracy mieszkańcy Częstochowy mogą liczyć. 
 
Radny Przemysław Wrona w informacji Panie Prezydencie wspomniał Pan o szeregu imprez również 
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m.in. o otwarciu nowych, kolejnych boisk. To wszystko fajnie, zgadza się Panie Prezydencie, miłe 
uroczystości tylko przeglądając stronę internetową Urzędu Miasta powiem szczerze, muszę użyć 
takiego słowa, bardzo krytycznie oceniam działania i chciałbym zapytać kto za takowe odpowiada, 
ponieważ przyglądając się zdjęciom chociażby nawet na stronie Urzędu Miasta obserwujemy tylko 
Radnych z Pana ugrupowania politycznego. Ja rozumiem, że rozpoczęła się kampania wyborcza, 
rozumiem szereg innych okoliczności, ale Panie Prezydencie sam Pan wspomniał, że jest Pan 
Prezydentem wszystkich częstochowian, szanuje Pan wszystkich Radnych, również w materiałach 
wyborczych mówił Pan, że nie będzie Pan Prezydentem od przecinania wstęg, a dwa miesiące przed 
końcem kadencji rozumiem, że lekceważy Pan Radnych ze wszystkich ugrupowań. Ja rozumiem 
rywalizację polityczną i różne działania, ale 28 Radnych z różnych ugrupowań politycznych ten budżet 
i wcześniejsze uchwalaliśmy, więc myślę, że w dobrym tonie dla nas wszystkich, bo patrząc po 
zdjęciach zapraszani są Radni z Pana ugrupowania ze wszystkich okręgów wyborczych, więc myślę, 
że zaproszenie wszystkich Radnych jak to robili Pana poprzednicy  byłoby  naprawdę w dobrym tonie, 
więc mam pytanie kto odpowiada za taką selekcję przy uroczystościach. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie mam pytanie w związku z pojawieniem się tej nowej 
firmy, która ma otworzyć nowe miejsca pracy w  Częstochowie. Czy firma występowała w jakiś sposób 
do Powiatowego Urzędu Pracy o wsparcie, o jakieś  dodatkowe środki zewnętrzne na utworzenie tych 
miejsc pracy czy firma uzyska jakieś dofinansowanie, czy jakąś współpraca w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych, środków europejskich na tworzenie tych miejsc pracy czy firma po prostu będzie 
tworzyła call center, ale jest 100% inwestorem i te wszystkie 220 miejsc pracy będzie to wszystko 
finansowane dokładnie przez tę firmę, nie z pomocą powiedzmy jakiś środków zewnętrznych, 
pomocowych.  
  I drugie jeszcze chciałbym się odnieść to co powiedział Radny Wrona. Panie Prezydencie 
wcześniej choćby nawet w ostatniej kadencji Pański poprzednik Pan Prezydent Tadeusz Wrona, sam 
Pan był Radnym wówczas też zapraszał wszystkich Radnych, ze wszystkich opcji politycznych na 
otwarcie inwestycji, nie było z tym problemu. Pan niestety skupia się tylko i wyłącznie na swoim klubie 
i odchodzi Pan od tego dobrego, tego przyzwoitego działania jakie było praktykowane we 
wcześniejszych kadencjach. Mam nadzieję, że to ulegnie poprawie, bo chodzi tu o ostatnie 
wydarzenia, otwarcia  tych boisk, są otwierane, ale tylko z Pańskim udziałem i Pańskich Radnych, 
natomiast Radni  pozostali i chyba nikt się nie obrazi, że tu w imieniu Klubu Platformy myślę i Prawa i 
Sprawiedliwość i pozostałych Radnych, którzy też chcieliby takie informacje uzyskiwać, więc bardzo 
bym prosił, domyślam się, że być może ta moja prośba zostanie bez odpowiedzi, ale musimy to po 
prostu zaakcentować, że jako Radni nie akceptujemy takiego podejścia do inwestycji, które my 
również zapisywaliśmy w budżecie i wyrażaliśmy na nie zgodę. Dziękuję. 
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk było pytanie o Kubę. Rolą Prezydenta jest 
przyjęcie każdego z wysokich przedstawicieli różnych środowisk jeżeli przyjeżdża do naszego miasta. 
Kierunek kubański jest o tyle ciekawy, że przez embargo nałożone na ten kraj oni muszą kupować 
wiele różnych towarów nie od najbliższych sąsiadów np. od Stanów Zjednoczonych, tylko  właśnie 
ambasador Kuby mówił o tym, że kupują za pośrednictwem łącznie z krajami europejskimi wiele 
różnych towarów. Dlatego też pytałem o to, czy jakaś współpraca jest możliwa pomiędzy Kubą, a 
Polską, która przecież leży w Unii Europejskiej i też może być pośrednikiem albo producentów w 
zakupie tych towarów, którymi jest zainteresowana Kuba, a których nie może wyprodukować u siebie i 
musi kupować na zewnątrz. Oczywiście wiele różnych tematów było poruszanych na tym spotkaniu.  
  Pan Radny Zając pyta czy sukces jest, że tak mało pieniędzy jest na drogi. Ja mogę 
powiedzieć w ten sposób  w ogóle jest mało pieniędzy na drogi w tym rozdaniu kasy z Unii 
Europejskiej, to wiedzą wszyscy, którzy się tym odrobinkę interesują funduszami europejskimi. Na 
pewno nie jestem zadowolony, bo chciałbym więcej, przypominam, że zgłaszaliśmy tam dwa duże 
wnioski dotyczące dróg z terenu Częstochowy, został przyjęty jeden z tych wniosków i  sądzę, że 
zostanie zrealizowany, bo skoro poprzednim razem mieliśmy tych wniosków, ale drobnych, dużo 
drobniejszych zgłoszonych kilka i wszystkie dzisiaj  zostały zrealizowane m.in. dlatego, że tak 
dreptaliśmy za tymi środkami we wszystkich możliwych kierunkach, po to, żeby je dzisiaj zdobyć. 
Powiem Wam tak, patrzę po sali ma nadzieję, że to nie zostanie wykorzystane przeciwko miastu 
Częstochowa, ale podział środków np. na drogi w poprzednim okresie programowania jest taki i taka 
jest nasza skuteczność, że wszyscy nam na Śląsku zazdroszczą. No oczywiście o tym nie możemy 
mówić, my musimy dalej udawać, że jesteśmy biedniejszym krewnym. Natomiast powiem tak 
skuteczność naszych urzędników i tutaj bardzo wielkie podziękowania dla Wydziału Funduszy 
Europejskich, osobiście  dla Pani Ani Król - Wiśniewskiej dla Piotra Grzybowskiego, przeszły 
wszystkie, dosłownie wszystkie nasze wnioski o drogi, które zgłaszaliśmy w poprzednim okresie 
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programowania. Żadne miasto nie ma tak na Śląsku jak my. Jakbyśmy podsumowali kwotę za  
poprzedni okres programowania na drogi nam zazdroszczą inne miasta łącznie ze śląskimi. Ja liczę, 
że szczęście sprzyja przygotowanym teraz w tym rozdaniu jesteśmy też przygotowani, póki co 
jesteśmy w pół drogi, bo jeden ze złożonych wniosków jest w kontrakcie, natomiast nie ustajemy. To 
jest początek negocjacji, dobrze, że na progu wyszliśmy z taką prędkością i w takim stylu. Teraz 
musimy jeszcze przelecieć odpowiednio przez cały okres programowania i szczęśliwie wylądować i 
wtedy będzie czas na podsumowanie. Jakbyśmy podsumowali poprzedni okres programowania to 
mogę powiedzieć, że ci, którzy się tymi sprawami zajmowali naprawdę zawdzięczamy im jako miasto 
Częstochowa bardzo wiele.  
  Było też pytanie o spalarnię, to było uzgodnione  w ramach Klubu Wójtów, Burmistrzów i 
Starostów Regionu Częstochowskiego wtedy kiedy wchodziliśmy w ustawę śmieciową, wtedy 
doszliśmy do wniosku, że trzeba przeznaczyć środki europejskie na to, żeby śmieci nie były w 
Częstochowie za drogie,  także ta ustawa nakłada różne obowiązki i wykorzystajmy środki z Unii 
Europejskiej do tego, żeby po prostu nie nękać naszych obywateli, naszych mieszkańców zbyt drogimi 
śmieciami, które będą. Dlatego tam była mowa o różnych firmach zagospodarowania. Za wcześnie w 
ogóle na ten temat dyskutować. Natomiast dlatego trwa w firmie dialog konkurencyjny, firma prowadzi 
dialog konkurencyjny rozważając w ogóle  co na rynku jest możliwe. Jak będzie zakończony ten dialog 
to będziemy mogli przedstawić jakie  są oferty jakie są propozycje, jak rynek się do tego odnosi czy w 
ogóle będziemy w tym kierunku szli, czy to jest ciekawe czy nie. Na dzisiaj możemy się cieszyć z tego, 
że zagwarantowaliśmy sobie środki na ten cel i teraz jeżeli rozpoznanie rynku wyjdzie pozytywnie no 
to być może będziemy mogli w to iść. Jeżeli wyjdzie nie pozytywnie to nie będziemy w to szli. O 
wszystkim będzie Szanowna Rada informowana, bo przecież wymagają te decyzje również decyzji 
Rady. Na razie robimy przygotowania, to jest na takim wstępnym etapie, że podnoszenie tego teraz i 
straszenie ludzi, ja rozumiem, że jest czas przedwyborczy, jest czas, żeby zbijać punkty, ale nie 
strasząc mieszkańców miasta Częstochowy, cieniem na ścianie.  
  Druga  sprawa to jest otwarcie boisk. Szanowni Państwo jeżeli mamy w budżecie miasta 
przeznaczone środki na boiska, bardzo dobrze i tutaj też chcę wszystkim Radnym podziękować tak 
samo jak dziękuję na otwarciach tych boisk. To cieszmy się z tego, że kolejne szkoły dostają boiska, to 
cieszmy się z tego, że kolejne dzieciaki mają gdzie spędzać swój wolny czas, a jeżeli już mówimy o 
tym w jaki sposób jest to otwierane ja podam przykład otwarcia np. boiska przy szkole nr 8 na Groszu, 
gdzie byli obecni Radni również innych opcji, zostali przywitani, mało tego zostali przywitani nawet 
Radni, którzy byli nieobecni tak jak Radny Krzysztof Świerczyński, bo w momencie witania nie był 
obecny na uroczystości, wszyscy się dziwili, oglądali, ale był przywitany wszyscy obecni nawet 
Senator Andrzej Szewiński miał możliwość zabrania głosu i wypowiedzenia się w tej sprawie mimo 
tego, że jest kandydatem itd. No zachowujmy jakieś standardy po to, żebyśmy mogli później patrzeć 
prosto w oczy i nie martwić się o to. Ja wiem, że mamy czas taki, który jest i będzie to w różny sposób 
interpretowane, ale póki co dyrektorzy szkół w moim przekonaniu  nie popełniają jakiś takich 
niewłaściwych zachowań czy błędów, które trzeba było ich strofować, że źle zorganizowali otwarcie 
takiego czy innego boiska, ja takich sytuacji w każdym bądź razie nie zaobserwowałem.  
  A odpowiadając jeszcze jednemu Radnemu, który dopytywał się o szczegóły dotyczące 
zdarzenia powiem tyle – podobno jest Pan prawnikiem w związku z tym chyba należy podstawową 
wiedzę z tego zakresu posiadać. Pana wypowiedź przesądzała sprawę, która się toczy, która jest 
nierozstrzygnięta, trwają pewne ustalenia, te ustalenia będą realizowane przez odpowiednie 
wykwalifikowane służby i przeznaczone do tego, żeby to realizować. Ja też na tym briefingu 
prasowym, który zwołałem też nie przedstawiałem szczegółów, bo chyba nikt nie chciałby, żeby 
odpowiednie służby, które są do tego powoływane dowiadywały się o szczegółach zdarzeniach z 
mediów. W związku z tym ani wtedy na briefingu, ani dzisiaj na sesji Rady pozwólcie Państwo, że nie 
będę tych informacji omawiał. Zostaną one w pierwszej kolejności przedstawione tym, którzy są do 
tego  upoważnieni i przeznaczeni oni rozstrzygną, o wszystkich okolicznościach, które są  w tym 
związane. Grzebanie teraz w tej ranie, ja wiem, ma doprowadzić do tego, żebym się poczuł pewnie 
gorzej niż i tak się czuje. Dziękuję za to, bo rozumiem, że taki jest cel, natomiast nie przysporzą tutaj 
argumentów do wyjaśnienia w tejże sytuacji.  
  Szanowni Państwo przepraszam, że nie będę mógł zostać w dalszej części sesji, ale chcą 
zdążyć na spotkanie z nowa Panią Premier i na podpisanie kontraktu będę musiał wyjść, natomiast 
zostawiam tutaj z Wami swoich zastępców, którzy na pewno godnie mnie zastąpią. 
 
Radny Jerzy Zając muszę sprecyzować jedną rzecz, dziękuję, że dostanę odpowiedź na pytanie na 
piśmie, ale Panie Prezydencie w tym co Pan powiedział to jest tak – jednym beneficjentem spalarni 
śmieci jest miasto Częstochowa. Mówienie o Klubie Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów to być może, 
nie u nich ma być tylko to ma być u nas, ale najbardziej mnie niepokoi, kontrakt jest regionalny, ale 
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beneficjentem w tym kontrakcie jest wpisane to proszę zajrzeć na stosowną stronę. I jeszcze jedno – 
to ma nas kosztować ok. 300 mln zł w perspektywie 2015 – 2017. To jest ponad 100 mln zł w każdym 
roku. Ja będę pytał jeszcze o to przy WPFie, bo tak nie można po prostu przejść bez informowania 
Rady, bo ja sobie nie przypominam, a  szukałem w różnych zapisach i nie znalazłem żebyście 
powiedzieli, więc jest pytanie proste czy miasto Częstochowa ma ponieść koszty spalarni podczas gdy 
kraje bardziej rozwinięte od nas od spalarni odchodzą. jednocześnie przypominam, że w CzPK w 
sortowanie i w to wszystko włożyliśmy niemało pieniędzy. I to zaczyna powoli, powoli chodzić. A teraz 
co? Zmiana koncepcji? 
 
Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie zabieram głos, ponieważ nie odpowiedział Pan na moje 
pytanie, a myślę, że ono było dosyć konkretne odnośnie firmy, która ma ulokować 220 miejsc pracy i 
tutaj ewentualnego wsparcia z środków zewnętrznych czy to europejskich czy to za pomocą 
Powiatowego Urzędu Pracy na tworzenie nowych miejsc pracy, nie chcę się powtarzać przypominam 
to pytanie i chciałbym na nie uzyskać odpowiedź. 
   Natomiast chciałbym się też nie zgodzić z Panem Prezydentem odnośnie zaproszenia 
Radnych wszystkich opcji. To, że zostaliśmy zaproszeni na szkołę podstawową nr 8 to był wyjątek, 
jeden jedyny wyjątek, bo to zaproszenie dostaliśmy do półek natomiast do pozostałych szkół nie było 
takich zaproszeń. Proszę nie kreować takiej sytuacji, że my jesteśmy wszędzie zapraszani jako Radni 
natomiast taka sytuacja nie ma miejsca. Natomiast jeżeli chodzi o możliwość zabrania głosu przez 
Senatora Rzeczypospolitej Polskiej to Senator może praktycznie wszędzie ten głos zabierać i nie musi 
się o to pytać. Dziękuję. 
 
Radny Przemysław Wrona ja w takim razie powtórz pytanie jeszcze raz, bo nie otrzymałem na nie 
odpowiedzi, może do Pana Prezydenta Stefaniaka, może będzie bardziej zorientowany. W takim razie 
kto i według jakich kryteriów dobiera ta listę osób zaproszonych na ten szereg uroczystości. 
Chciałbym otrzymać taką odpowiedź precyzyjnie, bo to co Pan Prezydent mówi, że jest okres polityki. 
Ciągle Pan Prezydent w swoich odczuciach uważa, że zadanie pytania przez Radnego to jest jakiś 
atak polityczny. Szanowni Państwo ja akurat byłem na tej uroczystości to co wspomniał 
Przewodniczący Krawczyk w SP nr 8 i powiem szczerze, że jeżeli  mamy się szanować Szanowni 
Państwo to ja przedstawię jak wyglądała sytuacja. Radni z Klubu Sojuszu Lewicy Demokratycznej 
przyszli przygotowani w strojach sportowych. Uważam, że jednak powinno być jakieś poszanowanie 
wszystkich Radnych jeżeli mamy w tych uroczystościach. Ja wiem, że Państwo możecie się śmiać i to 
bardzo piękne, ale to nie jest miasto tylko Państwa i myślę, że jeżeli szanujecie wszystkich Pan 
Prezydent Matyjaszczyk. (…) Jeszcze raz powtórzę to pytanie – kto podejmuje decyzje przy 
zapraszaniu osób na uroczystości publiczne. Dziękuję. 
 
Radna Elżbieta Kunicka ja powinnam zapytać, ponieważ to są pytania chciałbym się zapytać w jaki 
sposób znalazł się Pan Radny Nowakowski, Pani Radna Gieroń w szkole nr 37, gdzie ja również 
byłam, ale np. nie dostałam żadnego zaproszenia do szkoły nr 34, a  tam również było otwarcie 
boiska. Także nie zupełnie zgadzam się z Radnymi, że tylko Radni SLD dostają zaproszenia na 
otwarcie boisk. 
 
Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Radni ja bym się 
chciał przyłączyć do tego głosu, przez 4 lata prowadziłem wiele w tym momencie inwestycji w swoim 
regionie, a na ani jedno nie zostałem zaproszony przez Pana Prezydenta. Przez 4 lata Pan Prezydent 
zapomniał o tym, że w tym momencie są inni Radni i można ich zaprosić na otwarcie różnych 
inwestycji miejskich. Dziękuję. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja ma takim razie pytanie dlaczego nie 
zostałem zaproszony na otwarcie boiska na Wielkim Borze? 
 
Radny Tomasz Blukacz dlaczego Radni nie interesowali się sprawami budowy boisk? Ja od początku 
ma  kontakt z dyrekcją, pilnuję tych inwestycji, wydawało mi się, że na ul. Jesiennej jest zagrożona. 
Dowiedziałem się, że wykonawca wykona ją do końca miesiąca. Cały czas mam kontakt z dyrekcją. 
 
Radna Marta Salwierak ja chciałam tylko ponowić pytanie odnośnie nowych miejsc, jaka to będzie 
branża, jaki to będzie rodzaj, bo to jest ważne dla mieszkańców. dlatego bardzo proszę Pana 
Prezydenta o odpowiedź. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak w dwóch punktach chciałbym doprecyzować 
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odpowiedź. Pani Radna Salwierak słusznie dopytując się co to za firma, jaki rodzaj usług realizuje. 
Generalnie rzecz biorąc będą to usługi nazwijmy to może nie call center w takim klasycznym wydaniu, 
ale taki kontakt center przyjmijmy. Firma, która będzie obsługiwała generalnie rzecz biorąc chodzi o 
usługi dla swoich klientów w zakresie obsługi ich klientów detalicznych. Outsourcing najogólniej 
można tak powiedzieć. Nie ubiegali się na razie o środki z funduszu pracy i różnego rodzaju programy 
pomocowe. Natomiast jeśli taka konieczność zajdzie to oczywiście otwarcie będziemy wspierać tego 
typu inwestycje, tego typu potrzeby.  
  Odpowiadając na pytania Pana Radnego Zająca. Trzeba mieć na względzie kilka kwestii. Po 
pierwsze nie ma zgody na to, że system utylizacji odpadów jest systemem zanikowym, to jest system, 
który ewoluuje w sensie formy, w sensie technologicznym, coraz bardziej zaawansowanej i coraz 
mniej, że tak powiem wywołują różnego rodzaju negatywne emocje. Natomiast my nie uciekniemy od 
tego z dwóch powodów, po pierwsze by osiągnąć określone poziomy recyklingu i utylizacji odpadów, a 
po drugie zgodnie z przepisami, z dyrektywami unijnymi niektóre odpady możemy składować tylko do 
określonego czasu, później nie można ich będzie składować, trzeba będzie zapewnić im utylizację. To 
jest na razie projekt mocno, że tak powiem na poziomie analitycznym i na poziomie studyjnym. 
Pierwszym krokiem jest przygotowanie tak naprawdę właściwego jak to mądrzy uczeni mówią czy to 
się da, czy będzie rynek, czy będzie ekonomicznie opłacalny i na tym etapie na razie CzPK planuje, 
analizuje tę kwestię. Jeszcze jest za wcześniej, żebyśmy się odnosili tak twardo od razu do projektu. 
Jeśli już to my mamy tam terenów, CzPk ma własnych terenów bardzo dużo , więc różne kwestie 
lokalizacyjne wchodzą w grę. To jest wyłącznie etap studialny i analityczny. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak Szanowni Państwo chciałem poinformować, że jeśli 
chodzi o uroczyści szkolne, na wszystkie uroczystości szkolne zapraszają dyrektorzy szkół, którzy 
szkołami zarządzają. Ja ze swojej strony mogę powiedzieć i odpadami z całą odpowiedzialnością, 
jeżeli dyrektorzy zadają mi pytanie typu kto ma być kto ma nie być, ja zawsze mówię, że mają być 
wszyscy przedstawiciele samorządu, nawet mogę potwierdzić, potwierdzi Radny jeżeli zechce Radny 
Świerczyński kiedyś byliśmy zapędziłem go i Radnego Nowakowskiego, żeby zabrał głos, chociaż nie 
chciał zabierać głosu itd. Natomiast proszę Państwa żeby była jasność, na uroczystościach, w których 
ja uczestniczę widzę Radnych różnych Klubów Rady Miasta, więc podejrzewam, że są zapraszani. 
Sam nie we wszystkich tych uroczystościach uczestniczę, aczkolwiek nadzorując edukację z 
pewnością powinien tam być, w takich sytuacjach przepraszam dyrektorów szkół, że nie jestem 
obecny, bo wychodzę z założenia, że jak jest główny Prezydent to trudno, żebyśmy wszyscy nagle  
bywali, no bo też inne obowiązki trzeba wypełnić. Natomiast bezwzględnie i z całą odpowiedzialnością 
stwierdzam, że uroczystości przygotowują, planują dyrektorzy szkół i to dyrektorzy zapraszają. Taka 
jest rzeczywistość i bardzo proszę wokół tego nie próbować robić zbędnej emocji, bo one po prostu 
niczemu nie służą. Dziękuję uprzejmie. 
 
Ad pkt.6 
Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy za okres od 28 sierpnia do 24 
września 2014 roku 

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas 
następujących spotkań: 

29 sierpnia w Okręgowej Konferencji Polskiego Związku Działkowców Zarządu Okręgowego w 
Częstochowie oraz w dorocznym spotkaniu Straży Miejskich. 
 
Tego samego dnia w uroczystości wręczenia nagrody Miasta Częstochowy w dziedzinie kultury oraz 
nadania tytułu mecenas Kultury oraz w uroczystym odsłonięciu tablicy T.M. Chabon w UM 
 
Również 29 sierpnia w otwarciu wystawy poświeconej twórczości Muńka Staszczyka i Grupy T. Love 
 
30 sierpnia w uroczystości otwarcia Mistrzostw Częstochowy w Tenisie Ziemnym 2014 oraz otwarciu 
siedziby klubu motocyklowego Jura Rides. 
 
1 września w uroczystościach związanych z 75. Rocznica wybuchu II wojny światowej 
 
4 września w uroczystym otwarciu nowo wyremontowanego Oddziału Położniczego Miejskiego 
Szpitala Zespolonego w Częstochowie 
 
W dnia od 4 do 9 września w obchodach dożynkowych w Pińsku 
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W dniach 9 – 12 września w Festiwalu Muzycznym Rodziny Bachów 
 
11 września w uroczystości jubileuszu 20 – lecia Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa 
Rzeczypospolitej Polskiej 
 
12 września w uroczystym podsumowaniu projektu „Częstochowianie w marszu do Niepodległej” 
związanej z 100 rocznica wymarszu słynnej kadrówki w 1914 r. 
 
Tego samego dnia w uroczystości otwarcia boiska wielofunkcyjnego w Szkole Podstawowej nr 17 
 
13 września w otwarciu Mistrzostw Częstochowy w siatkówce plażowej mężczyzn 
 
Tego samego dnia w uroczystości otwarcia czwartej edycji Festiwalu Sztuki Współczesnej w 
Przestrzeni Publicznej ART.eria oraz w uroczystości zamknięcia Mistrzostw Częstochowy w Tenisie 
Ziemnym  
 
14 września w uroczystych obchodach Bitwy pod Ewiną 
 
Tego samego dnia w powitaniu uczestników 57 Zjazdu Polskiego Towarzystwa Chemicznego i 
Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego 
 
16 września w VI Zjeździe Okręgowym Związku Kombatantów Rzeczypospolitej i Byłych Więźniów 
Politycznych, na którym uhonorowano mnie Komandorią Missio Reconciliations za Działalność Dla 
Dobra Publicznego, Dobrosąsiedzkich Stosunków i Pokoju 
 
17 września w spotkaniu z delegacją z Pforzheim 
 
Tego samego dnia w happeningu pn. „Chodźmy na kawę” zorganizowanym przez Powiatową  radę 
ds. Osób Niepełnosprawnych podczas, którego oceniano bariery architektoniczne w mieście. 
 
Również 17 września w spotkaniu z ambasadorem Kuby Huan Castro Martinez 
 
18 września w spotkaniu z delegacją chińską podczas, którego podpisano umowę partnerską miedzy 
Częstochową, a miastem Yunchuan oraz w obchodach Dnia Sybiraka i 75. Rocznicy napaści 
sowieckiej na Polskę (J. Nowakowski) 
 
Tego samego dnia na zaproszenie Dyrekcji i Grona Pedagogicznego Szkoły Podstawowej nr 48 w 
uroczystości otwarcia boiska szkolnego oraz na zaproszenie Polskiego Stowarzyszenia Jazzu 
Tradycyjnego w koncercie Gypsy Swing Quartet 
 
19 września w koncercie inauguracyjnym 70 jubileuszowego Sezonu Artystycznego Filharmonii 
Częstochowskiej oraz w obchodach jubileuszu 120 – lecia istnienia Odlewni Żeliwa Wulkan 
 
W dnia 20 – 21 września w XVIII Międzynarodowym Turnieju Bokserskim im. W. Szyińskiego i M. 
Chudego 
 
20 września  w uroczystej Gali Częstochowskiej Organizacji pozarządowych 
 
22 września w targach Pracy i edukacji Zawodowej (M. Wawrzkiewicz) 
 

Tego samego dnia w uroczystości odsłonięcia na Placu Biegańskiego tablicy upamiętniającej 
Historyczny Szlak Spacerowo – Rowerowy „Reduta Częstochowa 1939” 

23 września na zaproszenie Szkoły Podstawowej nr 25 w VI konkursie z zakresu udzielania pomocy 
przed medycznej pn.  „Uratować znaczy żyć” – mistrzostwa dzieci i dorosłych 
 
24 września na zaproszenie Dyrekcji i Grona Pedagogicznego Szkoły Podstawowej nr 34 w 
uroczystości otwarcia boiska wielofunkcyjnego. 
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Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poinformował, iż końcowe oświadczenia 
majątkowe wszyscy Radni złożyli w terminie. 
 
Ad pkt.7 
Pytania radnych. 
 
Radny Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Mam pytanie 
dotyczące 10 koncepcji korytarza północnego w dzielnicy Kiedrzyn. Chciałbym się dowiedzieć na 
jakim etapie jesteśmy procedowania tego projektu i czy w tym roku coś zaczniemy, że tak powiem 
finalizować. Ważna informacja dotyczy też tego, że Rada Miasta pracuje nad studium dla Kiedrzyna 
obok tego terenu, którym idzie korytarz północny, więc myślę, że te prace związane z tą koncepcją 
ważne są także do kwestii planistycznych zagospodarowania dzielnicy. I prosiłbym, żeby odpowiedź 
byłą udzielona w dniu dzisiejszym jeśli to możliwe.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz Panie Prezydencie ja mam bardzo takie 
krótkie pytanie odnośnie I Alei na wysokości domu handlowego Seka. Robi się od dłuższego czasu 
taka wyrwa. To już trwa bardzo długo, nie potrafię powiedzieć miesiąc może dłużej, ale te kostki się 
zapadają i zapadają się coraz dalej. W takiej pięknej Alei, że to jest takie wybrzuszenie no najwyższy 
czas, żeby, to miesiąc temu powinno już być zrobione. Kiedy to będzie wreszcie naprawione. Już nie 
dochodzę  z jakiej przyczyny to powstało. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski ja może jeszcze w temacie boisk tych 
otwieranych. Szanowni Państwo gdzieś umyka nam główna idea tego, że młodzież otrzymuje te 
boiska, wdajemy się w jakieś spory i kłótnie vipowskie, kto był, kto jaki miał krawat, kto ile tortu zjadł. 
Przecież to nie o to chodzi. Cieszmy się bo to naprawdę tak jak na facebooku napisał, że jestem 
szczęśliwy, że uczestniczyłem w tym otwarciu i że młodzież otrzymała boisko. Potwierdzam, Pan 
Prezydent Stefaniak był, prosił mnie, żebym zabrał głos, ja odmówiłem, bo nie chciałem właśnie bić 
piany. Natomiast poproszony później już przez Panią Dyrektor o zabranie głosu, zabrałem głos, 
podzieliłem się swoją radością i tym, że dzieci mają nareszcie godne warunki. Ale teraz przejdźmy a 
propos otwarcia SP 37. Panie Prezydencie od konkretów. Otóż okazuje się, że te światła nie są tam 
włączane. Do mnie mieszkańcy dzwonią, że teraz dość szybko zapada zmierzch i jeszcze by chcieli 
grać i proszą o jakąś interwencję, żeby do 22, bo jest zapisane, że boisko jest udostępniane od 16 do 
22 jakaś prośba, żeby te światła były włączane, żeby te dzieci mogły się tam wyżywać na boisku. I 
jeszcze jedna sprawa.  
 Musimy spojrzeć organizacyjnie również na temat boisk, ponieważ jest niezdrowe zjawisko – 
nagle są piękne obiekty, gdzie każdy się pcha, jest bardzo dużo młodzieży chcącej aktywnie grac i np. 
już mam sygnały z SP 37, że starsza młodzież popołudniami wypycha tą młodszą, która płacze, nie 
może się dostać na to boisko. Musimy pomóc dyrekcjom szkół w zorganizowaniu i zagospodarowaniu 
właściwie otwieranych boisk. To jest pierwszy temat.  
 I drugi taki króciutki dotyczy wniosku o ZDRID na budowę ul. Legnickiej, będę systematycznie 
dopytywał czy są już prace dotyczące zridu na ul. Legnicką zakończone. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Jacek Krawczyk pierwsze moje pytanie Panie Prezydencie dotyczy firmy Warmus Investment. 
Kiedy podejmowaliśmy decyzje o wyrażeniu zgody na sprzedaż nieruchomości sytuacja finansowa 
względem miasta była nieuregulowana, były pewne zobowiązania firmy. Moje pytanie czy firma 
uregulowała te ok. 40 tys. zł należności dla miasta i prosiłbym o odpowiedź na dzisiejszej sesji  w 
pytaniach Radnych, ponieważ to nie jest informacja, która wymaga terminu 7 – dniowego tak 
uprzedzając.  
 Moje drugie pytanie dotyczy ul. Tkackiej, ja dostałem odpowiedź, że trwają ciągle procedury, 
analizy i zostanę poinformowany odrębnym pismem. Tylko pytałem o to już miesiąc temu nawet 
jeszcze wcześniej, a informacja była  taka, że ok. 2 tygodniu potrwają analizy czy ul. Tkacką można 
przebić do ul. Legionów i zrobić tam bezpieczny prawo skręt, aby udrożnić wyjazd spod Urzędu 
Skarbowego, spod innych instytucji, które tam się znajdują. Tak więc bardzo bym prosił o tą informację 
o ul. Tkackiej i kiedy tym pismem zostanę w razie czego poinformowany. Nie mówię już o tym, żeby to 
było też w ciągu 7 dni.  
 Kolejne moje pytanie dotyczy przejścia przy na wysokości Jagiellończyków, centrum 
handlowego Estakada. Ta już komedia trwa 1,5 roku odnośnie tego przejścia, miała być odpowiedź 
policji i co dalej Panie Prezydencie z tym przejściem przy Estakadzie? Czy miasto podejmie jakieś 
działania czy nie podejmie działań przy przejściu przy Estakadzie? 
  Kolejne moje pytanie dotyczy TRW. Dzisiaj dowiadujemy się jako Radni, że firma jest przejęta 
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przez inną firmę niemiecką. Chcielibyśmy wiedzieć jaka to firma, jakie ma plany, wydaje mi się, że 
władze miasta powinny wiedzieć przynajmniej jakie są zamierzenia względem przejmowanej firmy. 
Czy dalej będzie produkcja poduszek powietrznych prowadzona, pasów bezpieczeństwa, nie wiem w 
jakim to zakresie czy to jest przejęcie części inżynierii czy coś wiemy więcej na ten temat, bo myślę, 
że to jest istotna informacja dla mieszkańców, dla pracowników firmy, że zmienia się właściciel i czy to 
oznacza, że nie wiem, że firma TRW wycofuje się z Częstochowy czy forma TRW też w innej części 
Polski sprzedaje swoje oddziały. Chciałbym uzyskać te informacje, bo to jest bardzo ciekawy i 
zaskakujący temat na dzisiaj, bo przyznam szczerze, że to jest ważna sytuacja do jakiej doszło w 
mieście. Dziękuję. 
 
Radny Marcin Maranda Panie Prezydencie proszę odpowiedzieć na pytanie na jakim etapie są 
przygotowania do remontu ul. Warszawskiej? Czy jest zagrożony harmonogram remontu ulicy i w 
związku z tym czy jest zagrożony sposób finansowania tej inwestycji?  
 Drugie pytanie nawiązujące do tego o czym mówił Pan Radny Jacek Krawczyk. W związku z 
sytuacją w TRW oczywiście Pan Przewodniczący Wolski ma rację, że to są to firmy komercyjne, 
prywatne, do pewnych informacji nigdy nie będziemy mieli dostępu, ale myślę, że warto trzymać rękę 
na pulsie dlatego, że wielokrotnie już obserwowaliśmy sytuację, że wiele firm było przejmowanych po 
to, żeby w konsekwencji usunąć z rynku w ramach konkurencji, eliminowania konkurencji także ja nie 
mówię, że nie chcę pisać czarnych scenariuszy, ale czy możemy uzyskać gwarancję Państwa 
Prezydenta, Pana Prezydenta o współodpowiedzialność za kontakty z przedsiębiorcami w 
Częstochowie, że jednak będziecie mocno trzymać rękę na pulsie po to, żeby w odpowiednim 
momencie w miarę kompetencji samorządu reagować. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Przemysław Wrona nie będę się już powtarzał, bo moje pytanie dotyczyło również TRW i tej 
zmiany właścicielskiej, o której dowiedzieliśmy się dzisiaj od Pana Prezydenta. Myślę, że Koledzy 
wyczerpali mój zasób pytania. 
 
Radna Marta Salwierak chciałabym zapytać o sytuację w przedszkolach. Czy wszystkie dzieciaki 
znalazły miejsce w przedszkolach, a chodzi mi szczególnie o to czy znalazły miejsce w pobliżu 
swojego miejsca zamieszkania. Jaki odsetek dzieciaków będzie musiało dojeżdżać od przedszkoli w 
innych rejonach i w stosunku do zeszłego roku  wiele oddziałów jest otwartych przedszkolnych i ile 
otwartych oddziałów jest w szkołach jako oddziały przedszkolne. 
 
Radny Jerzy Zając pytań mam parę. Wprowadzony w Częstochowie jest budżet partycypacyjny 
zwany inaczej obywatelskim. Niektóre zarządzenia są przez Pana Prezydenta, przez grupę roboczą 
oceniane, ale nie wszystkie. 30 czerwca wydał Pan Prezydent zarządzenie i w załączniku nr 2 pisze 
„kryteria weryfikacji propozycji zadań pod względem formalno – prawnym. W pkt 14 pisze tak: 
„złożone wnioski podlegają weryfikacji pod kątem celowości realizacji zadania, gospodarności i 
zasadności. W pkt. 16 pisze tak: „i innych okoliczności uniemożliwiających realizację proponowanego 
zadania”. Innymi słowy mówiąc wprost jak się urzędnikowi chce to zgłoszenie przez obywatela 
zadania do budżetu partycypacyjnego zostanie poddane pod ocenę obywateli albo nie zostanie. Bo 
celowość to jest właśnie to, zasadność cóż to znaczy? A inne okoliczności to znaczy każde. Te dwa 
punkty pkt. 14 i 16 świadczą, że wszystko zależy od urzędnika, a w istocie od Pana Panie 
Prezydencie, bo Pan jest najwyższym urzędnikiem samorządowym w Częstochowie. Nie tak miał ten 
budżet wyglądać, miał zależeć od wyboru obywateli, a nie od decyzji urzędnika. Czy Pan zmieni to 
zarządzenie wykreślając te punkty? Bo to mówi, że to nie jest budżet obywatelski, to jest to pierwsze.  
 Drugie pytanie. Mianowicie zgłosił się do mnie Pan Przewodniczący Związku Gmin Jurajskich 
mówiący o tym, że na przełomie Warty jest po prostu taka skała, która jest cała pomazana. Jest to na 
granicy Mstowa i Częstochowy. Ta skała ma po prostu na sobie wojnę kiboli, bo nie mogę powiedzieć, 
że kibiców, dwóch klubów RKS Raków i CKM. Jak  jest malowana na czerwono to zjawia się farba 
zielona i maże po tej skale, która stanowi właściwie wrota Częstochowy w sensie tego spływu. Ja bym 
prosił Pana Prezydenta albo żeby siłami miejskimi tą skałę wyczyścił albo spowodował, żeby 
stowarzyszenia kibiców, prawdziwych kibiców wyczyścili. Pytam czy została wyczyszczona skała 
miłości? 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki odpowiedź Pana Prezydenta Matyjaszczyka 
wprawiła mnie w wielkie zdumienie. Ja pytałem o sprawy, których jak rozumiem nie bada prokuratura. 
Chyba, że jestem w błędzie, że w ramach śledztwa, które jest prowadzone lub też w odrębnym 
śledztwie jest badana kwestia nadużyć w wykorzystywaniu służbowego samochodu do celów 
prywatnych, ale chyba nie i w związku z tym nie rozumiem tej uwagi, że wszystko bada prokurator. 
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Jeszce raz proszę o udzielenie pisemnej odpowiedzi na następujące pytanie: jaką trasą Pan 
Prezydent Matyjaszczyk wracał z imprezy automobil klubu i czy nie było krótszej drogi? Proszę o 
odpowiedzieć, gdzie Prezydent za kołkiem służbowego samochodu jeździł pomiędzy godz. 17 czyli 
koniec imprezy w Wyrazowei do godz. 20.30, kiedy miał wypadek drogowy, którego był sprawcą. 
Przez te 3,5, godz. samochód by w ruchu czy też stał czy też do jakich celów był wykorzystywany?  
Bardzo proszę o pisemna odpowiedź na wszystkie te pytania, które są bardzo istotne w związku z 
kwestią ewentualnego wykorzystania służbowego samochodu do celów prywatnych. Mówię o tym, 
ponieważ z odpowiedzi Pana Matyjaszczyka wynikało, że to też bada prokurator, a jak sądzę to jest 
wątek, którego nie bada.  
 
Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Na ostatniej sesji 
Rady Miasta odrzuciliśmy projekt uchwały Rady Miasta dotyczącej kwestii planu miejscowego w 
dzielnicy Północ, 
a tak naprawdę chodziło o zablokowanie w tym momencie wydanych warunków pozwolenia na 
budowę marketu. Na dyskusji podczas, której myśmy rozmawiali na temat korytarza północnego Pan 
Prezydent Soborak stwierdził, że w tzw. pasie i w okolicy planowanego korytarza północnego no nie 
są planowane markety i mam informacje od strony mieszkańców, że zostały wydane warunki 
zabudowy na trzy markety, być może jest jeszcze większa ilość, ale o tym nie wiemy. Moje pytanie jest 
następujące – ile w tym momencie wydano warunków zabudowy w starym i nowym pasie jeżeli chodzi 
o budowę marketów. No i co dzisiaj Pan Prezydent odpowie mieszkańcom, którzy w spokojnej 
zabudowie jednorodzinnej będą otoczeni marketami. Dziękuję. 
 
Radny Lech Małagowski Panie Prezydencie za chwileczkę dowiemy się mam nadzieje, bo w pytaniu 
jednego z Radnych odnośnie rozpoczęcia inwestycji ul Warszawska – Rędzińska, ale ja mam pytanie 
związane z naprawa bieżącą. Na odcinku Rędzińska – Pajęcza przy biedronce tam od roku czasu jest 
wyrwa wielkości dwóch taczek i tam non stop uszkadzane są koła i  z tego co w dniu wczorajszym 
słyszałem od sąsiadów i od ludzi, którzy ucierpieli, że tak powiem wjeżdżając w tą wyrwę będzie 
pozew sądowy. Czy od roku czasu nie można tej wyrwy naprawić? Była zgłaszana telefonicznie, rok 
czasu minęło dalej ta wyrwa jest. Ludzie cierpliwie czekali, bo liczyli, że ta inwestycja Warszawska – 
Rędzińska się rozpocznie, ona się nie rozpoczęła. Biorąc pod uwagę ewentualne koszty przez miasto 
czy nie należałoby w naprawach bieżących tą wyrwę, ja mówię wielkości dwóch taczek naprawić, bo 
nawet gdy się rozpocznie inwestycja to  zanim ona dojdzie do tego miejsca to jeszcze pół roku czy rok 
upłynie. Także bardzo proszę o zajęcie się tą sprawą. Dziękuję. 
 
Radna Barbara Gieroń Panie Prezydencie to są pytanie właściwie mieszkańców, zaniepokojeni są 
właśnie budową ul. Legnickiej i Lwowskiej. Kiedy i jakie są w ogóle postępy w tej budowie, ponieważ 
to jest już dość długi czas oczekiwania i mieszkańcy oczekują konkretnej odpowiedzi. Natomiast 
chodzi też o boisko nr 37. Ostatnio na otwarciu Pan Prezydent zapewnił, że Pani Dyrektor powinna 
oświetlać boisko do godz. 22. No niestety nie dzieje się tak, mieszkańcy zgłaszają, że dzieci, maluchy 
z dorosłymi biją się o te boiska, ponieważ chcą wykorzystać je w okresie kiedy jest jeszcze widno, a 
później jest godz. 22 jest już ciemno i są bójki między dziećmi teraz. No i niestety musimy pomóc w tej 
sytuacji, ponieważ boisko jest wybudowane, a młodzież potrzebuje tego. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Marcin Biernat Szanowny Panie Prezydencie mam dwa pytania. Pierwsze dotyczy etapu na 
jakim jesteśmy przy przebudowie ul. Kiedrzyńskiej. Było sporo protestów mieszkańców i mam pytanie 
czy się coś w tej dokumentacji zmieniło, w tych planach czy też będziemy realizować zgodnie z tą 
dokumentacją, która jest.  
 I drugie moje pytanie. Przy ul. Kisielewskiego dokładnie nr 48, ja już kiedyś pytałem w 
interpelacjach. To jest na przebiegu tego korytarza północnego póki co obowiązującego w studium, 
wiem, że zasypano tam rów odwadniający – pytanie czy było pozwolenie wydane na zjazd do drogi 
publicznej dla tego inwestora. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Prezydencie. Dwa pytanie i oba 
jakby dotyczą szkoły podstawowej nr 37. Ta sprawa się pojawiała w wystąpieniach moich 
poprzedników Pana Radnego Nowakowskiego i Pani Radnej Gieroń, ale ja bym chciał dopytać. 
Konkretnie. Czy po pierwsze w tej szkole funkcjonuje regulamin tego nowo otwartego boiska. Jeśli nie 
to dlaczego? Jeśli funkcjonuje to na jakich zasadach działa kwestia oświetlenia i kwestia nadzoru nad 
boiskiem do godz. 22. Bo drodzy Państwo mam takie wrażenie, że to jest rzecz bardzo cenna, że 
otwieramy nowe inwestycje, ale trzeba pamiętać, że przy nowej inwestycji no musi się pojawić jakaś 
obsługa. Czyli ktoś kto do tej 22 będzie tam w jakiejś mierze funkcjonował na tym obiekcie, pilnował 
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go czy to zostało uzgodnione ze szkołą nr 37, czy szkoła ma kogoś oddelegować, czy ona dostała 
pieniądze na ten dodatkowy etat, pół etatu. Jak to zostało rozwiązane Panie Prezydencie 
organizacyjnie.  
 Drugie pytanie też związane ze szkołą nr 37. Nie wiem czy Pan Prezydent wie czy nie wie, 
klub od juniora do seniora, który miał funkcjonować w tej szkole nie funkcjonuje. Mimo prób 
mieszkańców, ja się w to zaangażowałem, Radni się  w to zaangażowali. Ten klub miał się tam 
spotykać niestety bariery jakie stawia Pani Dyrektor w tej szkole są takie, że w  tej chwili mieszkańcy 
szukają nowego miejsca, nowego lokalu, gdzie mogliby się spotykać i od razu prośba do Pana 
Prezydenta, którą wyrażę jeszcze na piśmie, jakieś krzesła, jakieś ławki oni próbują sobie coś znaleźć, 
może ze szkół jakieś zdezelowane sprzęty, może ten klub mógłby zafunkcjonować. Nie ma 
możliwości, żeby ta szkoła podstawowa otwarła się na osoby starsze z dzielnicy Wielki Bór. Po ponad 
roku rozmów z Panią Dyrektor rozmowy nie przynoszą żadnego skutku, ja wyrażam ze swojej strony 
ubolewanie, ale jednocześnie jest to zarzut w stronę Pana Prezydenta na niewłaściwy  nadzór nad tą 
placówką. Dziękuję. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński Panie Prezydencie ja chciałem zwrócić uwagę, bo analizując 
odpowiedzi na moje różne interpelacje zauważyłem, że  z wielu deklaracji miasto się nie wywiązało. Ja 
przywołam co najmniej 1 – 2 przykłady. Natomiast na najbliższą sesję postaram się przygotować takie 
szersze zestawienie tych rzeczy. Natomiast chciałem powiedzieć o dwóch sprawach. Jedna sprawa to 
jest naprawa fragmentu chodnika przy ul. Botanicznej, nie w tej  nowej części tylko w tej części na 
północ od Jagiellońskiej, gdzie miałem taką deklarację na przełomie roku, składałem poprawkę do 
budżetu i tam była na piśmie deklaracja, że ta naprawa będzie wykonana. Mam już wrzesień, więc 
chciałbym zapytać kiedy naprawa tego chodnika będzie miała miejsce.  
 I druga rzecz, o której mówiło wielu Radnych, pisało i prosiło to kwestia barier odgradzających 
tory tramwajowe od chodników w ciągu Niepodległości, Alei Pokoju i tego nasypu na wiadukt w rejonie 
pętli tramwaju nr 2, ponieważ ja chyba w 2011 r. miałem odpowiedzieć, że właśnie w okolicach tego 
wiaduktu po likwidacji płotu, który tam istniał jako niezbyt doskonałej formy powstanie zielona bariera. 
Tymczasem do dnia dzisiejszego taka zielona bariera nie powstała. Podobnie w Alei Pokoju czy w Alei 
Niepodległości. Co prawda w Alei Niepodległości były jakieś nasadzenia w tym pasie, ale to są 
bardziej kwiatki niż bariery, który mogą uchronić małe dziecko przed wtargnięciem na tory 
tramwajowe. I w związku z tym moje pytanie kiedy można spodziewać się jakiś realnych działań w 
tych tematach. A tak jak mówię już zapowiadam taki przegląd różnych deklaracji, które gdzieś tam 
padły, a może nie do końca udało się je zrealizować o co będę prosił, żeby zostało wykonane. 
Dziękuję. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak pytanie Pana Radnego Sabat dotyczące korytarza 
północnego, na jakim tam jest etapie.  Jak widać to co żeśmy tam rozmawiali czasami dość burzliwie  
- Ludowa, Młodości się robi, właściwie można powiedzieć, że za lada moment będzie skończone. Nie 
mamy jeszcze uzgodnionego terminu spotkania z Ikeą co do ostatecznego, że tak powiem przebiegu 
samego tego korytarza, czy oni to akceptują ostatecznie czy nie  akceptują, więc ja się spodziewam 
tego spotkania dość szybko, ale w kontekście tego co było m.in. w informacji o takim charakterze 
ogólnym  i to jest powód dlaczego do tego spotkania jeszcze nie doszło, że Ikea w ogóle 
przewartościowała swoją strategię  w Polsce. Oni traktuje Polskę jako rynek bardzo ważny i trwają 
jeszcze analizy dotyczące różnego rodzaju rzeczy, które się z tym wiążą. Dopiero po tych analizach 
takie spotkanie w zakresie korytarza się odbędzie. 
 Co do stanu I Alei tego wybrzuszenia czy zapadnięcie w niektórych momentach. Tam jest po 
prostu wybudowanie budowy, cała przebudowa Alei ja to niefachowo nazwę taki podziemny zbiornik 
betonowy, który w związku z  tym, że pracuje to wszystko on się tam lekko osunął. To czekaliśmy z 
interwencją w tym zakresie jeśli chodzi o naprawę tego stanu rzeczy do zakończenia sezonu 
pielgrzymkowego. Oczywiście wszystko się odbędzie w granicy gwarancji wynikającej z kontraktu na 
budowę tego. Lada momentalny powinniśmy to robić. Tam nie ma zagrożenia jakiegoś większego po 
prostu osiadł taki zbiornik betonowy i to po prostu spowodowało ten dyskomfort.  
 Co do boisk mój Kolega Prezydent Stefaniak za chwilę się do tego odniesie. natomiast 
uspokajając Pana Radnego Nowakowskiego i Panią Radną Gieroń. ZRID na Legnicką i na Lwowską 
praktycznie rzecz biorąc, bardzo ogólna uwaga. Zrid to jest bardzo delikatny instrument. Jest tam 
wiele stron to trzeba bardzo ostrożnie, to jest wkraczanie w cudzą własność na zasadzie 
wywłaszczania mówiąc wprost. Tam było troszkę opóźnień wynikających z regulacji stanów prawnych, 
z wątpliwości o charakterze prawnym, ale powinniśmy ten zrid albo z końcem października albo z 
początkiem listopada mieć, więc jeśli ten zrid będzie, a pogoda pozwoli to po prostu przystąpimy do 
realizacji, jeśli nie to będziemy musieli poczekać do przeszłego sezonu budowlanego.  
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 To samo na pytanie Pana Radnego Krawczyka dotyczące m.in. Jagiellończyków, Estakady, 
TRW. Otóż mówiąc wprost nie będziemy na razie grzebać przy tym przejściu, przy budowie tego 
przejścia dla pieszych w okolicy Estakady. Tam mamy ciągle negatywną opinię komendy ruchu policji. 
Ja wiem, że może by na logikę by to pomogło, ale policja woli chuchać na zimne i jak Pan Radny 
pamięta rozmawialiśmy z wieloma środowiskami w zakresie niestety, bezpieczeństwo ma tutaj 
absolutny priorytet, nie będziemy wychodzić, że tak powiem przed orkiestrę.  
 Jeśli chodzi o TRW. Ja się dziwie i nie dziwie trochę pytaniem. Owszem TRW to bardzo 
istotne przedsiębiorstwo dla Częstochowy, faktycznie dochodzi do przejęcia tej części TRW przez 
niemiecką firmę, proszę o wybaczenie to jest na razie etap bardzo wstępny. Z deklaracji, o których 
wiemy i jesteśmy informowani nie ma zagrożenia dla funkcjonowania zakładu TRW w Częstochowie. 
Listy intencyjne podpisane przez TRW, a przejmującym są tego typu, że cała produkcja, która jest ma 
być utrzymana w kształcie niezmienionym. Natomiast to co już Pan Przewodniczący łaskawie 
wspominał to są przekształcenia o charakterze własnościowym, nam, że tak powiem do tego nic. My 
oczywiście będziemy pytać, natomiast będziemy polegali tylko i wyłącznie na informacji, którą 
akcjonariusze, bądź nowi właściciele zechcą nam udzielić. Natomiast ze względu na wielkość TRW 
tak to będzie ciągle w zainteresowaniu Pana Prezydenta.  
 Pan Radny Maranda i Pan Radny Małagowski jeśli chodzi o Warszawską. Nie ma żadnego 
zagrożenia jeśli chodzi o Warszawską, wręcz odwrotnie. My jak Panowie Radni zapewne pamiętają na 
poprzedniej sesji zmieniliśmy budżet m.in. dosypując troszkę pieniędzy, po to, żeby przyspieszyć 
realizację samej przebudowy, samego ciągu ul. Warszawskiej także żadnego ryzyka czasowego i 
żadnego ryzyka jeśli chodzi o finanse w tym zakresie nie ma. Tam są jeszcze, staramy się uwzględnić 
maksymalnie dużo oczekiwań mieszkańców jeśli chodzi o sam przebieg ciągów pieszych i dróg 
rowerowych, żeby w miarę możliwości usuwać te konflikty z aktualnego przebiegu i planowego 
przebiegu. Chodzi o zjazdy, chodzi o dostęp do obiektów, które są zlokalizowane przy ulicy. Staramy 
się tam gdzie są możliwe ingerencje jeszcze w projekt i tam gdzie są możliwe zmiany projektu nawet 
na etapie tzw. zmian podwykonawczych, takich bieżących to to realizujemy i to robimy.  
 Kiedrzyńska i Kisielewskiego. Co do Kisielewskiego nie wiem, Marcinie muszę po prostu 
sprawdzić, nie mam w tej chwili wiedzy. Natomiast co do Kiedrzyńskiej ja podtrzymuje to co 
powiedziałem w lutym tego roku na spotkaniach. Co do zasady zmian nie będzie. Możemy 
dyskutować jeszcze i ewentualnie jeśli są jakieś oczekiwania dotyczące „zagospodarowania tego 
terenu” to oczywiście tak będziemy je uwzględniać. Deklarowałem i deklaruje w dalszym ciągu 
otwartości, ale co do zasadniczego przebiegu nie.  
 Pan Radny Świerczyński. Botaniczna nie wiem muszę sprawdzić. Jest coś takiego co się 
nazywa plan realizacji na dany miesiąc zadań. Nie pamiętam po prostu  w tej chwili czy tam jest ten 
chodnik zrobiony czy nie i czy jest przewidziany do zrobienia. Sprawdzę to.  
 Z tymi barierami jakby ochronnymi czy barierami, które ograniczają dostęp do linii 
tramwajowej w tym jest problem innego rodzaju. Chodzi o kwestię nawet samej estetyki miasta, bo jak 
żeśmy, dobrze by było ta barierę zrobić, żeby rzeczywiście zabezpieczyły w pełni, nie da się w pełni, 
ale na poziomie akceptowalnym zabezpieczy możliwość ingerencji w torowisko, bo tramwaj jak jedzie 
ma swój impet, swoją siłę tutaj nie ma problemu. Natomiast zapewne Państwo Radni pamiętają, że 
trwają dyskusje ciągle dotyczące w ogóle samego przebiegu linii tramwajowych, sposobu może 
kwestii jakby i w jaki sposób ta komunikacja powinna być przyjazna z punktu widzenia mieszkańców i 
dostępna, więc wydaje nam się, że jeszcze jest mimo, że to się rzeczywiście w czasie odsuwa, 
jeszcze musimy chwile poczekać, dokonać ostatecznych wyborów i wtedy faktycznie albo pójdziemy w 
zieleń czyli na poziomie żywopłotu, żeby nie ingerować z tymi, bo to trzeba oznaczyć. Jeśli już jest 
jakaś barierka to ona musi mieć odpowiednią kolorystykę, ta kolorystyka się czasem kłóci, nie 
komponuje się z przestrzenią. Parę rzeczy jest jeszcze do rozstrzygnięcia. Ja tyle natomiast Kolega 
Stefaniak dwie na te sprawy związane.  
 Aha, Pan Radny pytał o kwestie dotyczące budżetu partycypacyjnego. Panie Radny ja mogę 
powiedzieć tak, ja oczywiście nie jestem na bieżąco aż tak szczegółowo w tych kwestiach natomiast ja 
osobiście nie słyszę zarzutu, nie bardzo rozumiem pretensje Pana Radnego, że ostateczny kształt 
realizacji tego budżetu czy zadań w budżecie partycypacyjnym będzie zależał od dobrej czy złej woli 
urzędników. My naprawdę jesteśmy otwarci na ten budżet i będziemy realizować wszystkie te 
zadania, które w ramach budżetu są z punktu widzenia przede wszystkim celowości i z punktu 
widzenia zaspokojenia czy spełniania oczekiwań mieszkańców, bo ten budżet z nazwy i z założenia 
ma być partycypacyjny, więc będziemy na pewno to oceniać. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak Szanowni Państwo najpierw odpowiem Pani 
Radnej Salwierak. W roku 2013 w przedszkolach funkcjonowało 206 oddziałów przedszkolnych, w 
roku 2014 207 oddziałów funkcjonuje czyli więcej. W roku 2013 w szkołach podstawowych 
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funkcjonowało 56 oddziałów przedszkolnych, w roku 2014 39. Zmiana wynika stąd, że obniżono 
obowiązek szkolny dzieci i oddziały przedszkolne przekształciły się w I klasy szkół podstawowych, 
właściwie pracownicy, wychowawcy, którzy pracowali w tych oddziałach dzisiaj są wychowawcami klas 
I. W roku 2014 podobnie jak w 2013 otwarliśmy ponad 10 dodatkowych oddziałów jak gdyby reagując 
na potrzeby mieszkańców w zakresie opieki przedszkolnej. Na 10 września kiedy poprosiłem o 
informacje jak wygląda wykorzystanie tych miejsc przedszkolnych w naszych przedszkolach mieliśmy 
111 wolnych miejsc zarówno dla dzieci 3,4 i 5 – letnich. Ta informacja została  przekazana do prasy. W 
tej chwili tych wolnych miejsc jest mniej aczkolwiek biorąc pod uwagę potrzeby dzielnicy Północ, a 
zwłaszcza rejon ul. Kukuczki w okresie wakacji uruchomiliśmy w zespole nr 1 dwa dodatkowe 
oddziały, tam nadal są wolne miejsca w tym oddziale. Jeśli chodzi o procent dzieci, które mają 
przedszkole w miejscu zamieszkania to nie jest realne do wykonania i to jest bym powiedział taka 
trochę abstrakcja, nie ujmując oczywiście zainteresowaniu i zapytaniu Pani Radnej dlaczego tak 
uważam? Uważam tak dlatego, że nasz system rekrutacji elektronicznej spowodował, że od 3 lat my 
mamy miejsc dla dzieci mieszkańców Częstochowy, wcześniej bywało tak, że był problem z tym, aby 
mieszkaniec miasta Częstochowy miał miejsce w przedszkolu dla dziecka w swoim mieście. 
Rekrutacja elektroniczna problem rozwiązała, bo loguje się ten, który mieszka w Częstochowie i tu ma 
to dziecko i temu dziecku przede wszystkim zapewniamy opiekę. Natomiast po zakończeniu rekrutacji, 
no faktycznie rodzice decydują czy chcą mieć dziecko w tym przedszkolu czy w innym i takowe 
decyzje podejmują.  
 Natomiast jest sprawa inna, o którą ewentualnej proszę o konsultacje z Panią Naczelnik 
Wydziału Spraw Obywatelskich. Mamy generalnie lipę dotyczącą tzw. meldunku itd. dzisiaj rodzic 
mieszkający na Rakowie jeżeli napisze Pani Dyrektor na Północy, że mieszka na Północy 
oświadczenie to jest to dokument prawny, Pani Dyrektor ma to przyjąć do wiadomości, nie 
dyskutować, nie prowadzić śledztwa, ewentualnie sąd to powinien rozstrzygnąć kto się myli i kto ma 
tutaj rację. Zatem trudnością obiektywną byłoby zbadanie jaki procent dzieci zamieszkałych np. rejonie 
przedszkola, chociaż taka rejonizacja nie obowiązuje na tym etapie de facto z tego przedszkola 
korzysta. Jest to pewna ułomność prawna, którą my odczuwamy w przypadku szkół, gdzie tam gdzie 
rodzice wybierają szkołę, która jest atrakcyjniejsza czy lepiej wychowuje czy lepiej się opiekuje 
składają takie oświadczenia i dyrektor de facto jeżeli ma tych dzieci w obwodzie danej szkoły mniej jak 
gdyby zameldowanych musi rozpatrzyć, przyjąć tę wolę wyrażoną na piśmie rodzica niezależnie od 
tego czy ten rodzic pisze prawdę czy tej prawdy w tym oświadczeniu nie składa. To jest jak gdyby w tej 
kwestii.  
 Jeśli chodzi o szkołę nr 37. Ja chciałbym przede wszystkim powiedzieć, że w moim 
przekonaniu i to mówię również z całą odpowiedzialnością nadzór mój jak i podległego Wydziału nad 
tą szkołą jest prawidłowy. To, że wokół tej szkoły tworzy się jakiś konflikt nawiasem mówiąc najmniej 
licznej w całym mieście szkoły mnie to osobiście bardzo boli, bo ten konflikt nie powinien  w tym 
środowisku jak gdyby funkcjonować, bo szkoła powinna integrować, powinna być centrum rozwoju 
jakiegoś tam kulturalnego itd. Ja chcę powiedzieć, że przedwczoraj, wczoraj, dzisiaj nawet w czasie 
sesji prosiłem nawet Panią Dyrektor o informacje czy zgodnie z tym co mówiłem, Radny Nowakowski, 
Radna Gieroń mogą potwierdzić na tej uroczystości otwarcia boiska zwróciłem Pani Dyrektor uwagę 
na to, bo miałem wczesnej sygnał, że skoro jest instalacja oświetleniowa, którą można 
zaprogramować, nie trzeba jej włączać ręcznie ma po prostu po zmierzchu się palić tak, aby do 22 
zwłaszcza ci dorośli mieszańcy tej dzielnicy mogli z tego boiska korzystać i ja mam takie zapewniania 
Pani Dyrektor, że to światło się pali mam nawet mieć dostarczone zdjęcia potwierdzające, że to 
światło się pali. Nie wiem czy mija się z prawdą czy kłamie, czy poświadcza nieprawdę Pani Dyrektor 
czy jakaś inna strona. Pewno zacznę sam objeżdżać swoim prywatnym samochodem, mam nadzieję, 
że nie będę później narażony na pytania dlaczego swoje minie narażam wykonując czynności 
służbowe.  
 Proszę Państwa chcę również powiedzieć, że każde boisko szkolne musi mieć regulamin i to 
jest obowiązek wynikający z innych przepisów dotyczących bezpieczeństwa i taki regulamin tego 
boiska na pewno istnieje i każdy z nas tutaj ma dzieci. Ja mam dzieci  takie, które są poniżej 18 roku 
życia syn, córka ma 18 lat, więc jest już pełnoletnia. Nie prowadzam i wcześniej ani jedno nie 
prowadzałem za rączkę na spacer wychodząc przed dom mieszkalny czy idąc w jakiekolwiek miejsce, 
ale nie ulega wątpliwości, że my rodzice w świetle polskiego prawa kodeksu opiekuńczego i 
rodzinnego ponosimy odpowiedzialność za to dziecko jeżeli cokolwiek się stanie. Czyli de facto to 
dziecko mniejsze, to dziecko starsze po zajęciach szkolnych na terenie obiektu szkolnego czy obiektu 
ogólnodostępnego tak de facto zgonie z prawem powinno pod naszą opieką przebywać, a nie 
przebywać tak sobie wolno. Jeżeli  tutaj jakieś wątpliwości są, radcy prawni mogą te kwestie 
rozstrzygnąć.  
 Proszę Państwa, żeby poprawić bezpieczeństwo w tej szkole też nie czekając na listy 
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rodziców, nie czekając na petycje 3 dni temu poprosiłem Panią Dyrektor do siebie, poleciłem jej do 
piątku czyli dałem jej kilka dni na złożenie mi kosztorysu instalacji zewnętrznej, monitoringu 
zewnętrznego i my damy środki na to, żeby wzmocnić ten monitoring zewnętrzny tak, aby to boisko 
było i w ogóle otoczenie szkoły, schody, wejście do szkoły, o którym tu Państwo mówicie 
monitorowane, żeby było wszytko rejestrowane czy tam się dzieje dobrze czy źle. Zatem co do tego 
oświetlenia bezwzględnie te boiska mają instalację oświetleniową, żeby do 22 czy 21, czy de facto do 
godziny, która jest określona w regulaminie korzystania z boiska szkolnego korzystać.  
 Natomiast Szanowni Państwo miejmy świadomość, że po 22 czy to dziecko młodsze czy 
starsze w każdym bądź razie poniżej 18 roku życia to powinno lulać w domu, zmówić paciorek i iść 
spać, a nie żeby bez opieki latało po placu itd. Dzieje się oczywiście inaczej, ale my nie będziemy 
super wychowawcami dla wszystkich uczniów i dzieci naszych częstochowskich szkół. Możemy 
wspierać w tym zakresie jedynie rodziców. 
  Jeśli chodzi o kub seniora. Rzeczywiście planowałem w tym miesiącu podjąć pewne decyzje 
organizacyjne nawet z zatrudnieniem kogoś z tej szkoły, żeby seniorzy mogli korzystać. Osobiście 
spotykałem się z tym klubem. Ten klub może korzystać ze szkoły i mógł korzystać tylko, że problem 
polega na tym, że w tych godzinach, w których szkoła może udostępnić to miejsce. My pamiętajmy, że 
zarząd nad obiektem ma Pani Dyrektor, która ponosi odpowiedzialność cywilno – prawną i to też nie 
może być tak, że wszyscy tutaj będziemy się wymądrzać natomiast jak przyjdzie co do czego to ta 
kobieta, może nie jest demonem empatii prawda, ale na pewno jest porządną i uczciwą dyrektorką 
zostanie później sama sobie zostawiona. Chcę również powiedzieć, że ten klub seniora uzyskał w 
wyniku tego, że gdyby warunki, które szkoła oferowała uzyskał możliwość korzystania z obiektów 
parafii, prosiłem również w tym tygodniu o rozmowę z księdzem proboszczem czy odpowiada mu to 
czy nie odpowiada, no ksiądz jest zadowolony nie widzi problemu itd. Natomiast dostałem informację 
przedwczoraj od Pani Bartniak, że tego klubu, że oni mają jakiś swój lokal, który chcą urządzić i 
właśnie przedwczoraj nieczytelnie na pytanie Pana Radnego poleciłem moim pracownikom rozeznać 
czy mamy w zasobach krzesła, stoły czy inny sprzęt, który możemy tym ludziom przekazać i myślę, że 
dzisiaj po sesji taką informację uzyskam i wtedy tym kobietom odpowiem.  
 Chcę również powiedzieć, że klub od juniora do seniora ja uważam, 
że jest to bardzo ciekawa i świetna inicjatywa. Być może jestem wyjątkiem, no bo może Radny 
Głębocki, bo ostatnio byliśmy razem na uroczystości, ale w ostatnim pól roku to ja tam sam 
uczestniczyłem w tych uroczystość reprezentując pana Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. Sam 
może dlatego, że uroczystości tego klubu odbywają się w sobotę, w niedziele czyli w takim dniu, który 
nie jest dniem pracy i trzeba trochę, że tak powiem tego swojego czasu poświecić. Natomiast proszę 
Państwa chcę z całą mocą podkreślić, że nadzór nad tą szkolą jest prawidłowy. Natomiast miejmy 
świadomość, bo może zapomnieliśmy już o tym co 3 czy 4 lata temu na tej sali padało kiedy w  innym 
miejscu na tej sali siedziałem i przedstawiłem w ogóle dane demograficzne szkół. To jest najmniej 
liczna szkoła w naszym mieście. To jest kosztowna szkoła, w którą jednakowoż inwestujemy, 
inwestycje pewne się opłacają, ponieważ w tej szkole uczy się już teraz więcej uczniów niż do tej pory 
było. W tej chwili jest już ponad 100, a niedawno było mniej niż 70 dzieci. Myślę, że te warunki, które 
tu stworzyliśmy wspólnie, one oczywiście przyniosą efekty. Chcę również powiedzieć, że 
podejmowaliśmy na kolegium prezydenckim informację, że wzmocnienie bezpieczeństwa nad tymi 
boiskami zwłaszcza, że wzmocnimy bezpieczeństwo na tymi boiskami, zwłaszcza nowo otwartymi 
obiektami, a tam gdzie tego nie ma założyć monitoring wizyjny, przeznaczymy stosowne środki, aby 
poziom bezpieczeństwa na tych obiektach poprawić. Ja również chcę w tym miejscu podziękować 
Panu Przewodniczącemu Nowakowskiemu za te piękne słowa wypowiedziane pod adresem naszego 
Prezydenta podczas otwarcia boiska przy SP 37. Przypomnę, że Pan Przewodniczący tak pięknie 
porównał Prezydenta do Kazimierza Wielkiego, wielkiego budowniczego Polski stwierdzając, że Pan 
Krzysztof Matyjaszczyk zastał klepiska, a zbudował boiska. Rzeczywiście jest to prawda i jest to nasz 
wspólny wysiłek nas, Państwa, mieszkańców, z naszych podatków to budujemy. Dziękuję uprzejmie. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński ja tylko  w kontekście tych boisk, o których mówimy, że też 
odbierałem pewne sygnały odnośnie boiska przy SP nr 17 tego nowego, żeby w jakiś sposób zwrócić 
uwagę na bezpieczeństwo w godzinach głównie wieczornych. Też tam mieszkańcy zwracali uwagę na 
kwestię ogrodzenia od strony południowej tego boiska. Proszę mieć gdzieś tam na uwadze przy tych 
sprawach związanych z działaniami w stronę tych boisk. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Artur Gawroński ja mam pytanie do Pana Wiceprezydenta Soboraka, ponieważ też nie 
odpowiedział mi na pytanie, a to z jego ust padło, że przy planowanym korytarzu północnym nie są 
planowane markety, a  trzy zostały wydane w tym momencie decyzje i moje pytanie jest następujące 
jak to jest z tymi marketami? Ile tam tych marketów już zostało warunków zabudowy wydane przy 
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planowanym korytarzu północnym. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak zgodnie z tym co uzyskałem w Wydziale 
architektury  nadzoru budowlanego informację po prostu muszę to sprawdzić. Ja nie pamiętam ile, nie 
potrafię powiedzieć ile takich decyzji natomiast Pan Radny jak zwykle z właściwą sobie swadą 
wszystkie obiekty o charakterze handlowo – usługowym traktuje jako markety co do końca nie jest 
prawdą, ale tak jak powiedziałem jak nie udzielę odpowiedzi teraz to sprawdzimy w wydziale 
architektury i osobiście wręczę Panu Radnemu odpowiedź. 
 
Radny Łukasz Kot ja ma pytanie do mojego przedmówcy Pana Radnego Gawrońskiego znanego 
przeciwnika marketów w mieście Częstochowa podobnie jak i my. Panie Radny czy Pan robi zakupy w 
marketach? Takie są sygnały, że Pan na Radzie Miasta mówi, że jest Pan przeciw, a potem przychodzi 
weekend i zakupy. 
 
Radny Artur Gawroński ja bym chciał powiedzieć Panu Łukaszowi, że bardzo rzadko przez ostatnie 
pół roku w ogóle nie robiłem zakupów w marketach, zdarza mi się, ale bardzo rzadko. 
 
Ad. pkt 8. 
Wystąpienia zaproszonych  gości. 
 
Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie. 
 

Ad. pkt 9. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał 
i Wniosków. 
 
Radny Jacek Krawczyk w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę 
Radnego Marcina Biernata. 
 
Radny Zbigniew Niesmaczny w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnej Eweliny 
Balt. 
 
Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych PiS zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda 
Majera. 
 
Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji 
Uchwał i Wniosków: Radny Marcin Biernat,  Radny Ryszard Majer i Radna Ewelina Balt. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosie 
wstrzymującym się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków. 
 
Ad. pkt. 10 i 11 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w 
sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2014-2031 na druku 
BR.8/LV/14 - załącznik nr 9 do protokołu oraz w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na 
rok 2014 na druku BR.9/LV/14 -  załącznik nr 10 do protokołu 
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 11 do protokołu 
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 12 do protokołu 
 
Radny Krzysztof Świerczyński ja nie pokuszę się o taką kompleksową ocenę tych zmian w budżecie 
natomiast chcę zwrócić uwagę na jedną kwestię. Mianowicie mamy sporo różnego rodzaju 
oszczędności, przesunięć, mamy wprowadzone nowe zadania bądź zwiększenie na zadaniach, które 
już w tym budżecie są i no jakby chce zwrócić uwagę na to, że dokonywanie zmian w budżecie to 
zawsze decyzje, podejmowanie decyzji na co ewentualnie przeznaczyć środki, które się zwolniły i 
jakie nowe zadania wprowadzić. I  w tym kontekście uważam, że należy tutaj przyjąć tę poprawkę do 
zmian w budżecie, ponieważ po rozmowie mojej z Przewodniczącym Rady Dzielnicy Śródmieście 
Panem Marcinem Barczyńskim doszedłem do wniosku, że problem schodów i tarasu miejskiego 
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przedszkola nr 1 wymaga pilnej interwencji. Dzieci od kilku miesięcy z tego tarasu nie mogą korzystać, 
że nie mogą za pośrednictwem tego tarasu wychodzić do ogrodu przedszkola, muszą  pokonywać 
znaczą odległość dookoła. Miejskie Przedszkole nr 1 na Starym Mieście. Natomiast uważam, że jest 
to zasadna inwestycja i zaraz złoże stosowną poprawkę do tego naszego projektu uchwały  w sprawie 
zmian w budżecie i proszę Szanownych Państwa o jej poparcie dlatego, że myślę, że przy tych 
zmianach, przy tej skali zmian te kilkadziesiąt tys. zł na pilna naprawę tego tarasu powinno się 
znaleźć.(Wniosek stanowi załącznik nr 13 do protokołu) Dziękuję bardzo. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki mamy tutaj w tych zmianach do budżetu 
zmniejszenia związane z przygotowywaniem dwóch stref działalności gospodarczej, dotyczy to strefy 
Skorki 80 tys. zł i strefy mieleckiej na 120 tys. To są oszczędności po wykonaniu pewnych zadań, ale 
no trochę szkoda, że te pieniądze nie zostają jakby wydatkowane na kolejne zadania, ponieważ tam 
do zrobienia jest bardzo wiele, przy  ul. Korfantego np. trzeba cokolwiek będzie zrobić na obrzeżach 
tej strefy jeżeli chodzi o drogi. Tak mi się wydaje. Te strefy objechałem w ostatnich dniach i wydaje mi 
się, że także na strefie Kusięcka też wiele prac do zrobienia tak, żeby te strefy były bardzo dobrze 
przygotowane także pod względem infrastruktury tam jeszcze sporo braków jest. Ale to jest jakby 
pewne komentarz, bo jak rozumiem, że było przygotowanych jakiś zadań, na które można by było te 
200 tys. przeznaczyć. Natomiast pytanie mam dotyczące celowości czy też no nie tyle celowości co 
przede wszystkim tego, czy dzisiaj jest nam bardzo potrzebna inwestycja dotycząca sygnalizacji 
świetlnej skrzyżowania Szajnowicza – Iwanowa z ul. Wawrzynowicza. Ja tam codziennie przejeżdżam 
po kilka razy czasem kilkanaście i generalnie nie widzę tego o czym mówił Pan Naczelnik w trakcie 
Komisji, że tam dochodzi do licznych stłuczek. Zadawałem to pytanie nie uzyskałem jeszcze 
odpowiedzi. No jeżeli takie informacje posiada Zarząd Dróg, że tam są liczne stłuczki to proszę o 
odpowiedź ile tam było stłuczek w ostatnim roku np. no i pytanie mamy wprawdzie taka zapowiedź, 
była by tam zielona fala, ale to jest kolejne światła, które będę ruch blokowały. Tam jest bardzo duży 
ruch i sądzę, że w jakimś dużym natężeniu może to spowodować zakorkowanie dalsze skrzyżowania 
też z Dekabrystów, ponieważ nie będą w stanie zdążyć na zielonym świetle ci, którzy się ustawią do 
tych świateł na Szajnowicza. Więc bym bardzo prosił, bo myślę, że potrzeb w mieście takich niezwykle 
pilnych jest znacznie więcej niż robienie tego skrzyżowania. Ja jeszcze pytałem też i proszę o 
odpowiedź, tam była mowa, że mieszkańcy licznie się zwracali kto wnioskował o to, żeby sygnalizacja 
świetlna tam powstała.  
 
Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący ja mam pytanie do Pani Skarbnik, bo szukałem tego w 
ramach mandatu negocjacyjnego spalarni śmieci, żeby w WPFie były jakieś wpisy. Na 2015 mamy 
rozpisać już przetarg na tą spalarnię śmieci, a  ja nie widzę tam żadnych pieniędzy. To jest jedno 
pytanie, a drugie z tym związane jest mianowicie Szanowna Pani Skarbnik takie -  jak będzie wyglądał 
przyszły budżet miasta jeżeli w ciągu 3 lat mamy wydać po 100 mln zł na tę spalarnię. Czy Pani 
uważa, że jakiekolwiek inwestycje będą przeprowadzone? Dziękuję. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak uspokajając Pana Radnego Świerczyńskiego co do 
przedszkola nr ,1 my generalnie przygotowujemy w tej chwili analizę wszystkich przedszkoli 
dotyczących co, gdzie jak trzeba jeszcze zrobić po to, żeby domknąć, że tak powiem sprawy związane 
ze wszystkimi koniecznymi naprawami. Więc myślę, że  w tym roku trzeba nam to przedszkole, 
rzeczywiście tam taras, zejście jest mało ciekawe, ale ono jest planowane do zrobienia w budżecie 
przyszłorocznym. Musimy jeszcze na ten czas wytrzymać. Ja wiem, że kilkadziesiąt tys. można by 
było wydać, ale nie tylko to trzeba będzie w tym przedszkole zrobić. Więc chcemy zrobić taki program 
kompleksowy, który będzie uwzględniał wszystkie jednostki tak, żeby zapomnieć o pewnych 
problemach na lata. Przedszkole nr 1 też jest akurat w tym programie na dość poczesnym miejscu, 
więc prośba o cierpliwość w tej sprawie.  
         Natomiast odpowiadając Panu Radnemu Zającowi. No prosta rzecz, nie będziemy wydawać po 
100 mln zł, bo tam mamy do czynienia ze współfinansowaniem projektu. Nie znamy na razie poziomu 
tego współfinansowania. Nie wiemy w jakiej wysokości to będzie, więc wszelkie pytania w tym 
zakresie cieszę się, że Pan Radny jak zwykle czujność w tej sprawie wykazuje, ale naprawdę za 
wcześnie na to. Jak będziemy siadać to wtedy odpowiemy sobie na pytanie czy i jak zabezpieczyć 
środki. Dziękuję. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński ja chciałem tylko sprostować, ponieważ podczas mojej wcześniejszej 
wypowiedzi miałem wielu suflerów. Przedszkole  nr 1 przy ul. Szymanowskiego Śródmieście. 
Natomiast myślę, że tutaj naprawdę potrzebna jest pilna interwencja, ponieważ mamy do czynienia z 
zagrożeniem zdrowia i życia małych dzieci i dlatego uważam,  że naprawdę przy okazji tych zmian  w 
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budżecie warto wygospodarować te pieniądze. Nie jest wniosek określony na jakiś tam poklask, bo to 
nie jest moja dzielnica, więc bardzo proszę Szanownych Państwa Radnych o poparcie mojego 
wniosku. 
 
Skarbnik Miasta Ewa Wójcik Pan Prezydent szczegółowo i wyczerpująco udzielił odpowiedzi, ja tylko 
powiem – w Wieloletniej Prognozie Finansowej nie ma przedsięwzięcia związanego z budową 
spalarni. Aktualnie trwają prace nad jej aktualizacją, przedstawimy Państwu 15 listopada dokument 
pod tą nazwą Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2015 – 2031. Aktualne plany nie są mi znane 
natomiast wielkości, które już na tym etapie można by było wprowadzić do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej i konstruować na tej podstawie jej kształt i wyliczać wskaźniki. Odpowiadając na pytanie w 
aktualnym brzmieniu nie ma takiej inwestycji. 
 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski 
poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/LV/14 

 
Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 10 głosach wstrzymującym się 
podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 
2014-2031.  
 
Radny Ryszard Majer w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił wniosek Radnego 
Krzysztofa Świerczyńskiego. 
 
Radny Artur Gawroński ja mam pytanie ze względu na to, czy gdybyśmy wprowadzili to zadanie czy 
to będzie w formie przetargu, bo zastanawiam się czy jesteśmy w stanie zrealizować w tym roku, w 
tym momencie, bo jeżeli będzie na etapie przetargu no to grudzień  nas zastanie z realizacją. Dlatego 
myślę, że prosiłbym o odpowiedź na to pytanie, bo to jest istotne. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak to co Pan Radny Świerczyński mówi to są 
szacunki, więc trzeba by było przygotować faktycznie szczegółową analizę co to będzie, może to być 
projekt, który będzie zrealizowany, mógł być zrealizować w ramach bezprzetargowej, ale również 
może być przetargowy. Ja bym tutaj absolutnie nie był zwolennikiem tak jak powiedziałem, 
przygotowujemy  ten plan. Natomiast przy cały szacunku nie rekomenduję Państwu Radnym 
uchwalenia tej poprawki. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski wniosek Radnego Krzysztofa Świerczyńskiego. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 4 głosach za, 12 głosach przeciwnych i 11 głosach wstrzymujących 
się nie przyjęła ww. wniosku. 
 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski 
poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/LV/14  
 
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się 
podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2014  
 
Ad. pkt. 12 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w 
sprawie zmiany uchwały nr 604/LII/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 10 grudnia 2009 r. 
w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków: motywacyjnego, 
funkcyjnego, za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokości innych składników 
wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Częstochowa na druku BR.5/LV/14 - 
załącznik nr 15 do protokołu 
Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 16 do protokołu 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/LV/14  

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów 
wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 604/LII/2009 Rady Miasta 
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Częstochowy z dnia 10 grudnia 2009 r. w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków 
przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także 
wysokości innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto 
Częstochowa. 
 
Ad. Pkt. 13 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę lokalu nr 2, położonego w Częstochowie przy 
ul. Ogrodowej 66 na druku BR.4/LV/14 - załącznik nr 17 do protokołu 
Opinia  Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  - załącznik nr 7 do protokołu 
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 11 do protokołu 
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 12 do protokołu 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/LV/14 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących 
się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę lokalu nr 2, położonego w 
Częstochowie przy ul. Ogrodowej 66. 
 
Ad. Pkt. 14 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do zbycia nieruchomości położonej w Częstochowie przy 
ul. Św. Barbary na druku BR.3/LV/14- załącznik nr 8 do protokołu 
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 11 do protokołu 
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 12 do protokołu 
 
Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie ten projekt uchwały świadczy tylko o tym, że nie szanuje 
Pan Rady Miasta Częstochowy, a  także Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Ten projekt jest 
ponownie przedłożony Wysokiej Radzie po miesiącu czasu kiedy na ostatniej sesji Rady Miasta 
wnioskiem Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rada poprała zmiany, w których odrzuciliśmy 3 
działki proponowane do wystawienia na sprzedaż. Z upiorem maniaka po raz kolejny przedkłada Pan 
projekt uchwały na sesję, w której próbuje  Pan sprzedać działki i już się chyba nikt z tym nie kryje, że 
to jest pod handel i usługi i czyli prawdopodobnie będzie kolejny supermarket. Dlatego nie widzę tutaj 
możliwości w tym momencie, aby popierać ten projekt uchwały. Co prawda to jest bardzo doży teren, 
ale on został podzielony na trzy części i spokojnie można wydzielić nawet na mniejszy dyskont 
miejsce. Natomiast nie takiego zagospodarowania czego oczekuje Komisja Infrastruktury, i myślę, że 
też Rada Miasta, dlatego negatywnie odnoszę się do tej propozycji i myślę, że też członkowie Klubu 
Radnych Platformy Obywatelskiej nie popieramy tej kwestii, aby lokować w sposób nieograniczony w 
każdym miejscu, gdzie się da supermarket. Nie wiem być może to jest odpowiedź na apele 
mieszkańców Gnaszyna, którzy do Pana Prezydenta się zwrócili, żeby zbudować im kolejny 
supermarket, więc będą mieli znowu bliżej. I nie zasługuje na ustawienie tam… ja wiem, że ten teren, 
jest prośba sprzedaży tego terenu od dawna, był to zbyt duży kawałek, żeby coś zrobić teraz z kolei 
podzielony na 4 części. Natomiast liczmy, że Wysoka Rada nie pozwoli na to, żeby ten projekt 
uchwały został podjęty i żeby umożliwić lokalizację tam najprawdopodobniej, bo wszystko na to 
wskazuje kolejnego marketu.  
 Przy okazji też zapytam Pana Prezydenta czy udało się sprawdzić przelew z firmy Warmus 
Investment, bo mam wrażenie, że chyba firma Warmus Investment jest proszona o zrobienie tego 
przelewu w tej chwili, po sesji się dowiemy, że pieniądze wpłynęły. Dlatego prosiłbym Panie 
Prezydencie o informację czy te pieniądze wpłynęły, bo chyba nie jest tak trudno  sprawdzić co Urząd 
Miasta ma na kontach będąc w Urzędzie Miasta. Dziękuję. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski ja ma takie pytanie i to bardzo konkretne. 
Proszę o precyzyjną odpowiedź czy to, że pozbędziemy się takiego terenu nie koliduje z planowaną 
obwodnicą drogową, ale przypominam, że tam było jeszcze obejście kościoła Św. Barbary. Czy może 
Pan Prezydent jednoznacznie stwierdzić, że koliduje. Nie koliduje. Dziękuję. 
 
Radny Artur Gawroński a ja mam pytanie Panie Prezydencie, kiedy kierował Pan projekt uchwały na 
poprzednią sesję czy Pan wiedział, że Wydział Urzędu Miasta wydał już warunki zabudowy marketu, 
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no bo w uzasadnieniu w tym momencie mamy konkretną informacją dotyczącą budynku handlowo – 
usługowego czyli wiemy doskonale jak to będzie wyglądać. Dlatego zadaję pytanie czy kierując na 
poprzedniej sesji doskonale w tym momencie można było przypuszczać kto będzie zainteresowany i 
pod jaki cel jeżeli chodzi o zakup tych terenów. 
 
Radny Marcin Biernat Szanowni Państwo ja w imieniu swoim i Komisji Rozwoju Regionalnego i 
Gospodarki, która na swoim posiedzeniu zaopiniowała, żeby ten projekt w ogóle zdjąć z porządku 
obrad i głównym argumentem oprócz tego, że on trafia praktycznie sesja po sesji jest to niepoważne 
traktowanie Radnych, było także to, że na poprzedniej sesji było artykułowane przy poprzednim 
ściągnięciu fakt, że Rada w tej kadencji nie powinna podejmować decyzji strategicznych dotyczących 
sprzedaży majątku gminy, a sprzedaż tych działek przy Barbary w jakimś stopniu jest decyzją 
strategiczną, bo formatuje ten kawałek miasta na przyszłość i dziwnym trafem znalazło się to na tej 
sesji. Pytanie moje czy jeżeli nie przegłosuje to czy Pan Prezydent będzie próbował to wrzucać na 
kolejną sesję czy coś się w końcu zmieni, bo też próbowaliśmy dociec na Komisji czy jakieś nowe 
fakty zaistniały czy może nowy inwestor, nowe zainteresowanie. Okazało się, że nic w porównaniu z 
poprzednim miesiącem to jest dla mnie o tyle dziwne. Dziękuję. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak Szanowny Panie Radny Gawroński. Każdy obiekt, 
w którym jest prowadzona działalność handlowa musi się nazywać obiektem handlowo – usługowym, 
co nie znaczy, że to jest market. Pan jest miłośnikiem marketów widzę i niektórzy Radni również tutaj 
są miłośnikami tych marketów. Nie da się inaczej z punktu widzenia architektonicznego, z punktu 
widzenia funkcji obiektu oznaczyć inaczej dopuszczonych czy oczekiwanych naniesień na danym 
gruncie niż obiekt o charakterze handlowo – usługowym. Takie są reguły. Czy jeśli np. powstanie tam 
obiekt, w którym będzie np. 10 tys. m2 i 50 czy 200 punktów sprzedaży to co? To też źle? Czy kwestia 
np. takich obiektów jak są Promenada, jak są Jagiellończycy to też źle? To jest jedna kwestia. Tego się 
inaczej określić z punktu widzenia technicznego i z punktu widzenia formalno – prawnego określić się 
nie da. To jest jedna. 
  Drugie. Przypominam, ten obiekt, ten grunt jest przeznaczony do sprzedaży od roku 2001. 
Jest to teren, który został zawsze zapisany po tzw. dochodach budżetu miasta, dochodów ze 
sprzedaży majątku gminy.  I on był realizowany przez lata, lata, lata. Ze względu na jego wielkość, 
powtórzę te argumenty, ze względu na wielkość tego obszaru i wycenie tego obiektu nie znalazł 
nabywców, bo trzeba mieć pomysł na obiekt o powierzchni powyżej 1 ha pomysł wartego 7,8 mln zł. w 
pierwotnej wycenie. Więc to byłoby idealne miejsce na market, gdyby ktoś tam chciał zrobić market to 
by kupował tego typu obiekt i tak by go robił. Ja nie jestem w stanie dać komukolwiek gwarancji czy 
tam powstanie taki czy inny obiekt. Na razie mamy deklarację w postaci telefonów, maili, w postaci 
rozmów co z tym terenem.  Ten obiekt się nie sprzedał przynajmniej za naszych czasów przez 3 lata z 
argumentem za duży, że trzeba mieć pomysł na to. Wiadomo, że my nie pozwolilibyśmy na budowę 
obiektu o charakterze wielkopowierzchniowym. Koniec. Padło to. W związku z tym powiedziano po 
prostu – podzielcie ten grunt, bo ta działka jest za duża, tam są cieki wodne, tam są uzbrojenia,  
podzielcie te działki  w taki sposób, żeby je umożliwić do zagospodarowania. Rada ma  w tym 
zakresie kompetencje, Rada może powiedzieć nie tylko Rada musi mieć świadomość tego, że to jest 
realizacja dochodów gminy. I albo się tych pieniędzy w budżecie po dochodach albo się spodziewamy 
albo się nie spodziewamy. Jeśli się nie spodziewamy proszę głosować na nie. Jeśli chcemy i dbamy o 
to, żeby budżet miast miał określone dochody to głosujmy za przyjęciem tej uchwały. i to nie jest 
żaden brak szacunku dla Rady, tylko to jest konsekwencja Pana Prezydenta, żeby realizować 
dochody budżetu gminy. Dziękuję. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz Panie Prezydencie ja akurat należę do tej 
grupy Radnych, która w żaden sposób nie jest wrogiem supermarketów i nie ma nic przeciwko temu, 
żeby supermarket tam powstał mniejszy czy większy, ale to nie o to chodzi. To nie jest problem w tym, 
czy powstanie tam taki czy inny obiekt. Problem moim zdaniem jest w terminie w jakim chcemy to 
sprzedawać tę działkę, tak jak powiedział Kolega Biernat. Moim zdaniem jest za późno na poprzedniej 
sesji Rada wyraźnie wyraziła, że nie chce sprzedaży w tym terminie tej działki. Ta działka była już nie 
raz wystawiana na sprzedaż. Pamiętacie Państwo, że tam już był inwestor, który chciał  wybudować 
tam park miniatur i nie było takiej woli. W tej chwili jeżeli my chcemy tą działkę, mimo sprzeciwu na 
poprzedniej sesji Rady Miasta, mimo wątpliwości w tej chwili co do sprzedaży to rodzi się pytanie 
dlaczego my tak bardzo chcemy te działki sprzedać teraz w trakcie kampanii wyborczej. To dla mnie 
osobiście mówienie, że dochody miasta, ale skoro to było zapisane w dochodach miasta można było 
tą działkę wystawić pół roku wcześniej czy na początku kadencji. Jest to drugi raz na początku obrad 
wystawienie akurat tej działki do sprzedaży. Ja się pytam dlaczego tego nie było pół roku wcześniej, 
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rok wcześniej czy na początku kadencji. Dlaczego wtedy ta działka nie było podzielona, dlaczego jest 
akurat na przedostatniej sesji Rady Miasta wystawiana. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak ja bym chciał przerwać te męki, że tak powiem. 
Jednym powodem dla którego ta uchwał trafia ponownie jest zasada czystej realizacji dochodów 
budżetowych. Proszę bardzo Państwo przejdźcie do głosowania, uznajecie, że dobrze to w porządku, 
my, że tak powiem, nie będziemy się upierać przy tym, żeby ta uchwała przeszła. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Artur Gawroński  ja bym tylko chciał zwrócić uwagę na podstawie specyfiki jednej inwestycji, 
bo chodzi o Mostowskiego i Pułaskiego. Na początku w tym momencie inwestor chciał tam 
wybudować budynek mieszkalny, później mieszkalno – usługowy, a skończyło się, że stoi tam market. 
Tak właśnie wygląda realizacja pewnych działań, które nie są działaniami w tej czy innej formie i 
chciałbym zwrócić uwagę na drugą sprawę – czytając i analizując ostatnio studium 
zagospodarowywania przestrzennego Wrocławia, oni w tym studium wyznaczyli w tym momencie 
tereny, gdzie należy zlikwidować tego typu zabudowę czyli nie doprowadzać do zabudowy tylko do 
likwidacji no i tego, bym sobie w tym momencie życzył, żebyśmy my określili w którym miejscu mają 
być markety, a  w którym nie, bo my w tym momencie wyznaczamy, że markety na terenie 
Częstochowy mogą być wszędzie,a  mieszkańcy cierpią. Dziękuję. 
 
Radny Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Też zaskakuje 
mnie, że na kolejnej sesji mamy ten sam projekt uchwały. Wydaje mi się, że jak gdyby Urząd, Pan 
Prezydent nie wyciągnął wniosków z tego, że jak Rada Miasta powiedziała raz nie i będzie nowych, 
ważnych informacji jakiś punktów odniesienia do tego tematu, by zachęcić Radę, by dyskutować, by 
przedstawić choćby projekt na co pieniądze ze sprzedaży tej działki zostaną przeznaczone to Panie 
Prezydencie w moim odczuciu Rada po raz kolejny powie Panu nie, bo Rada dobrze wie, że te 
pieniądze, które zostaną sprzedane z tej działki zostaną zrealizowane na pomysły Pana Prezydenta, a 
nie na pomysły Rady Miasta. Panie Prezydencie powiem tak – zbliżamy się do końca tej kadencji, nie 
wszyscy się tu znajdą pewnie na tej sali w następnej kadencji, więc może dajmy szansę następcom 
naszym lub waszym na realizację pewnych zadań, na sprzedaż pewnych działek i na to by te 
pieniądze wydawali tak jak nowa Rada będzie o tym myśleć. Ja dzisiaj zagłosuje przeciwko sprzedaży 
tej działki, bo uważam tak jak większość moich Kolegów, że na miesiąc przed końcem kadencji nie 
robi się takich rzeczy. 
 
Radny Jacek Krawczyk ja bym chciał zaapelować właśnie tu do Kolegów, żebyśmy jednak odrzucili 
ten projekt uchwały i pozostawili pewne decyzje nowej Radzie i nie robili tego pod koniec kadencji. Już 
raz wyrażaliśmy się w tym temacie i bądźmy konsekwentni, nie ma żadnych nowych przesłanek, a 
byśmy mogli zmienić w tej kadencji zdanie.  Natomiast Panie Prezydencie skoro się Pan tak martwi o 
dochody miasta to ja cały czas proszę o tą informacje czy ten Warmus Ivestment wpłacił te ok. 40 tys. 
zł, to też jest dochód dla tego miasta i też chciałbym wiedzieć czy to zasiliło nasze konto, bo też 
chciałbym być spokojny wówczas podejmowaliśmy uchwałę, wyraziliśmy się dobrą wolą, natomiast 
chcę wiedzieć czy inwestor, któremu kibicujemy, trzymamy kciuki też wywiązuje się z pewnych 
zobowiązań, aby wszyscy byli szczęśliwi. Dziękuję. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Przewodniczący nieustannie i tak chyba  
do końca sesji najpierw kwestia formalna, będę Panu przypomniał, że łamie Pan statut komentując 
wypowiedzi Radnych. Tak pięknie prowadził obrady Radny Szczuka, nie wiem dlaczego Pan się wtedy 
tego od  niego nie nauczył. A teraz merytorycznie. Jeżeli chodzi o merytorkę to proszę Państwa chcę 
zwrócić uwagę na to, że jeżeli jednym argumentem na sprzedaż  tych terenów są dochody miasta to 
dla mnie to jest absolutnie niewystarczający argument, dlatego, że my powinniśmy jako władze miasta 
przy każdym terenie mieć wiele argumentów związanych z decyzją czy wystawiamy teren na sprzedaż 
czy też nie. A jeżeli ktoś nieprawidłowo skonstruował budżet po stronie dochodowej to trudno, żeby 
Rada Miasta miała brać za to odpowiedzialność.  
 Natomiast praktyka, ja o tym mówiłem na Komisji Infrastruktury,że praktyka kilkukrotnego 
pojawiania się tej samej uchwały, którą Rada Miasta już się wypowiadała i to w tak krótkim czasie jest 
po prostu brakiem szacunku, nie tylko brakiem szacunku dla Rady Miasta, a można powiedzieć, że w 
sprawach sądowych to jest po prostu analogicznie Restituta i nie wracamy dwa razy do tego samego 
tematu. Tutaj mamy do czynienia z taką sytuacją i ja mam pytanie czy Pan Prezydent drugi raz 
podejmując ten sam na kolejnej sesji ten sam projekt uchwały uzyskał zapewnienie niektórych 
Radnych, którzy głosowali przeciwko, że teraz zagłosują za, no bo inaczej nie widzę żadnej nawet 
logiki w takim działaniu. Ponieważ nie ma żadnych istotnych nowych okoliczności, gdyby się one 
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pojawiły to jest zupełnie coś innego. 
 
Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, a  ja mam do Pana pretensje, bo nie powinien  Pan drugi 
raz tej samej uchwały wprowadzać na sesję. To, że Pan Prezydent robi coś co, może i przegłosuje 
Wysoka Rada ten pomysł, ale nie powinno być tak, że próbujemy, aż się po prostu zmęczy. Koniec 
kadencji, dajmy sobie z tym spokój, tak jak moi przedmówcy ja również będę przeciw tej uchwale, a 
Pana Przewodniczącego proszę, żeby na następnej lub dwóch sesjach już nie stosował takich rzeczy 
- jak coś padło to już niech przejdzie na nową Radę. Dziękuję. 
 
Radny Łukasz Kot ja bym się chciał odnieść troszkę merytorycznie, wczoraj akurat trafiłem na taki 
raport o powierzchni handlowej w Polsce i jakby straszenie marketami to już jest chyba nie ten czas. 
Średnio w Polsce jest 770m powierzchni handlowej na 1000 mieszkańców, tylko Warszawa ma ten 
współczynnik mniejszy, tylko ok. 550 m, natomiast jak pokazuje Jelenia Góra czy nawet Szczecin to 
nowe powierzchnie handlowe padają tak właściwe. W Jeleniej Górze nowa galeria nie została nawet 
otwarta tylko przerobiona na hotel, bo nie znaleziono najemców. Naprawdę uważam, że nie 
powinniśmy straszyć każdej sprzedaży działki, każdego planu marketem, bo robimy się trochę nudni i 
chyba nie do końca. Ja wiem, że może nam się coś wydawać, ale żaden z nas nie jest specjalistą jeśli 
chodzi o powierzchnie handlowe.  

Radny Przemysław Wrona przysłuchując się tej dysku, może nie jestem ani przeciwnikiem, ani 
zwolennikiem marketów, ale nie mam zamiaru z nimi walczyć. To co mówili Koledzy czyli raz pomysł 
na przestrzeń, a dwa ta kwestia dochodowa mnie bardzo interesuje, bo jeżeli jest to podnoszone, że 
mamy być skuteczni w pozyskiwaniu środków, bo powiedzmy w dużej mierze tych sprzedaży to 
przyświecić to ja mimo wszystko to co apelował Pan Przewodniczący Krawczyk chciałbym wiedzieć 
pod tą logikę tę merytoryką powtarzamy cały czas odnośnie strony dochodowej itd., itd. , ale ja bym 
wolał dowiedzieć się jak to wygląda na tych wcześniejszych etapach. Także bardzo bym prosił panie 
Prezydencie zanim przejdziemy do głosowania, bo już chyba czekamy aż dwie godziny na tę 
informację uzyskać jeszcze przed głosowaniem odnośnie tej kwestii wpłaty. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak wpłacone. 
 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski 
poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/LV/14 

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 17 głosach przeciwnych i braku głosów 
wstrzymujących się nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do zbycia 
nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Św. Barbary  
 
 Ad. Pkt. 15 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przez Gminę Miasto 
Częstochowa przy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 24 mieszczącego się w budynku przy 
ul. Próchnika 3 na druku BR.7/LV/14 - załącznik nr 18 do protokołu 
Opinia  Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  załącznik nr 7 do protokołu 
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 11 do protokołu 
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 12 do protokołu 
 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski 
poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/LV/14  
 
Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się 
podjęła uchwałę w sprawie  wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej 
przez Gminę Miasto Częstochowa przy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 24 mieszczącego się w 
budynku przy ul. Próchnika 3. 
 
Ad. Pkt. 16 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w 
sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie 
w dzielnicy Stradom w rejonie ulic: Piastowskiej, Sabinowskiej oraz rzeki Konopki na druku BR.1/LV/14 
- załącznik nr 19 do protokołu 
Opinia  Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  załącznik nr 7 do protokołu 
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Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 11 do protokołu 
 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski 
poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/LV/14  

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących 
się podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
położonego w Częstochowie w dzielnicy Stradom w rejonie ulic: Piastowskiej, Sabinowskiej oraz rzeki 
Konopki.  
 
Ad. Pkt. 17 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Zawodzie – Dąbie, w rejonie ulic: Legionów i 
Kusięckiej na druku BR.12/LV/14- załącznik nr 4 do protokołu 
 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski 
poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/LV/14 
  
Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosie 
wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Zawodzie 
– Dąbie, w rejonie ulic: Legionów i Kusięckiej. 
 
Ad. Pkt. 18 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w 
sprawie aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
miasta Częstochowy” na druku BR.17/LIV/14 - załącznik nr 20 do protokołu 
Autopoprawka- załącznik nr 21 do protokołu 
Opinia  Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  załącznik nr 7 do protokołu 
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 11 do protokołu 
 
Radny Marcin Biernat Szanowni Państwo, na Komisji Rozwoju Regionalnego omawialiśmy kwestię 
tych założeń i tam pojawiło się jedno zastrzeżenie o szklaku komunikacyjnym Wieluń – Jaworzno – 
Częstochowa. Natomiast po wyjaśnieniach pracownika Biura Inżyniera Miejskiego okazało się, ze to 
nie jest to Jaworzno na Śląsku, tylko Jaworzno, które się znajduje po drodze. Także w ramach tych 
wątpliwości jeżeliby Radni jeszcze by mieli to ta kwestia jest sprostowana. Dziękuję bardzo. 
 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji  Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski 
poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.17/LIV/14 wraz  z autopoprawką. 
  
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosie 
wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Częstochowy”.  

 
Ad. Pkt.19 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w 
sprawie  zmiany Uchwały Nr 532/XXIX/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 7 grudnia 2012 r. 
w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na druku BR.2/LV/14 - - załącznik nr 22 do 
protokołu 
Opinia Komisji Praworządności i Samorządu- załącznik nr 23 do protokołu 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/LV/14 
  
Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów 
wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zmiany Uchwały Nr 532/XXIX/2012 Rady Miasta 
Częstochowy z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania. 
 
Ad. Pkt. 20 
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Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w 
sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania na druku BR.6/LV/14 - załącznik nr 24 do 
protokołu 
Opinia Komisji Praworządności i Samorządu- załącznik nr 23 do protokołu 
Autopoprawka – stanowi załącznik nr 25 do protokołu 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/LV/14 wraz z autopoprawką. 
  
Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących 
się podjęła uchwałę w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania. 
 
Ad. Pkt. 21 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w 
sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. Ch. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy na druku 
BR.10/LV/14 - załącznik nr 26 do protokołu 
Pismo Pana A. Ch. - załącznik nr 27 do protokołu 
 
Radny Ryszard Majer ta skarga nie podlega rozpatrzeniu przez naszą Komisję i tak, żeśmy drodzy 
państwo zaproponowali. Przedmiot skargi jest rozpatrywany w indywidualnym toku administracyjnym 
stąd jak gdyby Komisja i Rada Miasta nie ma tu specjalnie kompetencji. To są procedury indywidualne, 
które kończą się orzeczeniami sądów administracyjnych tylko i wyłącznie. Stąd jak gdyby 
proponujemy, by pozostawić skargę bez rozpatrzenia. 
 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski 
poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/LV/14 
  
Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się 
podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. Ch. na działania Prezydenta Miasta 
Częstochowy. 

 
 Ad. Pkt. 22 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w 
sprawie rozpatrzenia skargi Pani M. K. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy na druku 
BR.11/LV/14 - załącznik nr 28  do protokołu 
 
Radny Artur Gawroński ja  bym chciał w paru zdaniach zobrazować tę kwestię, myślę, że Pani M. od 
tak dawna zwracała się do wielu Radnych Miasta, do różnych ugrupowań, że mniej więcej taką wiedzę 
jakąś tam posiadaj Radni Miasta Częstochowy. Więc chciałbym zwrócić uwagę na to, że jeżeli chodzi 
o krzywdę, która stała się Pani M. oczywiście nie tylko jej, ale krzywda rodzinna. I nie chodzi tylko o 
kwestie takie, że zadłużyła całą rodzinę. Nie tylko chodzi o upadek firmy, nie tylko chodzi w tym 
momencie o tragedię, która spotkała rodzinę Pani M., ale chodzi o brak pomocy i taka bezsilność ze 
strony w tym momencie mieszkańca Częstochowy, który został potraktowany przez taki walec 
samorządu. Wynajmując lokal od ZGM TBS Pani M. przeszacowała koszty remontu. Co doprowadziło 
blisko przez 2 lata dostosowywała lokal do prowadzanej działalności. Oczywiście nie jest to wina 
samorządu, nie jest to wina kogokolwiek innego i Pani M. z tego tytułu popadła w zadłużenie. Co się 
stało dalej? Dalej stało się to, że w wyniku później prowadzonej działalności spłaciła to zadłużenie i 
rozliczyła się całkowicie jeżeli chodzi o kwestię z ZGM. A wyobraźmy sobie taką sytuację – nie kto inny 
tylko ten samorząd częstochowski przeszacował budowę Alei Najświętszej Maryi Panny 24, bo mówiło 
się o 3 mln zł, a zrobiło się 15. czy ktoś z tego tytułu poniósł odpowiedzialność? A Pani M. dość, że się  
w tym momencie zadłużyła to musiała, żeby spłacić długi, sprzedała własny dom, zaciągnęła kredyty 
bankowe w celu wyregulowania zadłużenia. Tak to właśnie wygląda jeżeli ktoś prowadzi w 
Częstochowie działalność, a nie ma pomocy ze strony samorządu. Mimo spłaty tak jak powiedziałem 
zadłużenia została eksmitowana z lokalu do dziś ZGM nie rozliczył się z Panią M. Na Komisji 
Rewizyjnej nie ma takiego dokumentu, nikt z Panią M. nie rozliczał się ze sprzętu, który tam się 
znajdował, a  Pani M. figuruje na dokumentach wynajmu ze strony ZGM tego lokalu. Dlatego 
wnioskuje o to, żeby krzywda została naprawiona, ponieważ chodzi o konkretne środki finansowe, 
które do dziś Pani M. nie zostały zapłacone.  
 Ja w międzyczasie rozmawiałem z Prezydentem Matyjaszczykiem i sądzę, że jeżeli ta skarga 
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przez Wysoką Radę zostanie uznana za zasadną to wrócimy do tematu, zostaną te kwoty wyliczone i 
Pani M. odzyska środki finansowe, której jej zostały bezpowrotnie zabrana  dzisiaj jest to osoba, która 
jest ciężko chora i właściwie bez środków do życia nie mając żadnej pomocy w tym momencie  nie 
poradzi sobie dalej. Dlatego proszę Wysoką Radę, o przyjecie tej skargi za zasadną. Dziękuję. 
 
Radny Tomasz Blukacz Wysoka Rado, ja jestem członkiem Komisji Rewizyjnej, Komisja Rewizyjna 
jednogłośnie uznaje tą skargę za zasadną. To prawda co powiedział Pan Przewodniczący Gawroński, 
Pani M. K. cierpiała, cierpi i będzie cierpieć straszne sprawy ją dotknęły i ma  taka prośbę do Urzędu 
Miasta, aby zapis, który jest w uzasadnieniu do uchwały, aby zadośćuczynienie żeby Urząd pamiętał  
o tym i żeby w jakiś sposób starał się Pani M. pomóc. Także jeżeli chodzi o to uzasadnienie, proszę 
zwrócić szczególną uwagę. Dziękuję. 
 
Pan Ryszard Raczek (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 29 do protokołu) Szanowni 
Państwo chciałbym się zwrócić do Was z prośbą o udzielenie mi pomocy, bo podjąłem się zadania 
karkołomnego. Mianowicie mam wystąpić w charakterze ust matki pokrzywdzonej przez poprzednie 
władze miasta Częstochowy. Matki, która z tego powodu musiała zorganizować pogrzeb własnego 
syna. Jest to zadanie trudne w związku z tym proszę Państwa o wyrozumiałość. Wprawdzie mam 
przygotowane wystąpienie pisemne, niemniej spróbuje to powiedzieć po swojemu. Po pierwsze, Pani 
M. K. prosiła mnie, żebym nie zapomniał prosić Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o wniesienie 
poprawki do uzasadnienia projektu tej uchwały. Mianowicie Pani M. K. doznała pierwszej pomocy w 
momencie 2009 r., gdy 15 listopada tegoż roku grupa trzymająca władzę w Częstochowie została 
wyrzucona na śmietnik historii w drodze referendum. I władze w mieście przejął komisarz Kurpios. 
Dlatego też prosimy Pana Przewodniczącego, wprawdzie to nie ma znaczenia prawnego żadnego, 
aby w uzasadnieniu dla potomnych proszę wnieść poprawkę, że skarga dotyczy władz miasta 
Prezydenta Tadeusza Wrony za okres 2002 – 2009, bo w tym brzmieniu również Pan Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej musiałby uznać skargę za uzasadnioną w stosunku do samego siebie.  
 Szanowni Państwo drugi punkt, o który prosiła mnie Pani M. K. to podziękowanie dla Radnego 
z Klub PiS Pana Gawrońskiego, który w jej imieniu napisał skargę.  
 I trzecia sprawa skargę, która została jednogłośnie przyjęta przez Komisję Rewizyjną. I trzecia 
sprawa, którą chcę powiedzieć jak gdyby we własnych słowach to jest to, że grupa trzymająca władzę 
w Częstochowie w latach 2002 – 2009 zachowywał się w tym mieście tak jak czyściciele kamienic z 
mafii mieszkaniowej działającej w wielu miastach Polski. Różnica polega na tym, że obecnie mafia 
czyści kamienice, a grupa trzymająca władzę w tamtym okresie po objęciu władzy w 2002 r. czyści 
lokale użytkowe, a szczególnie te lokale i tych właścicieli, którzy uzyskali jakakolwiek umowę, pomoc 
w latach, gdy ta grupa utraciła władze. To jest od roku 1998 – 1999. Wszystkie umowy zawarte w tym 
okresie co jasno przyznał wicenaczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej na przykładzie Pani M. K. 
zostały w sposób perfidny rozwiązane. Pomoc, którą władza miejska udzieliła w 1999 r. Pani M. K. 
została unieważniona. Stąd zrodziły się zadłużenia, które doprowadziły do sytuacji, że w świetle prawa 
Pan Prezydent Ludwin, Pan Prezydent Wrona wyrzucili na bruk z lokalu wprawdzie zaleganym 
czynszem przy pomocy komornika. To spowodowało, że w majestacie prawa doprowadzono do 
tragedii rodzinnej, nie tylko zresztą M. K., ale również wielu innych osób.  
 Jak Państwo wiecie w tamtym czasie powstało Stowarzyszenie w Częstochowie Prawo i 
Bezprawie  filia z Bielska Białej organizacji. To właśnie tam udowodniono, że grupa trzymająca władze 
wyrzuciła Panią Z. Z., wyrzuciła M. K., wyrzuciła wiele innych osób nie powiem już o brutalnym 
potraktowaniu pracowników, którzy byli zatrudnieni przez ustępującą władze. Kontynuując swoje 
wystąpienie pragnę powiedzieć, że wielomilionowe w tamach latach nakłady doprowadzające do 
bankructwa przedsiębiorstwo osób zajmujących się lokalami użytkowymi było wspaniałą metodą dla 
opróżnienia lokali wyremontowanych za cudze pieniądze i wydzierżawiania ich swoim kolesiom z 
jedynej słusznej opcji politycznej. Szczególnie z opcji, która wspierała Pana Tadeusza Wronę. Nikt w 
tamtym okresie łącznie z prokuraturą nie udzielił pomocy nikomu. Wszystkie śledztwa zostały 
umarzane, Pani M. K., która dysponuje pismami, które dostałem może sobie te pisma oprawić w ramki 
i powiesić na ścianach, bo prokurator generalny Seremet przyznaje rację, że wszelkie śledztwa 
prowadzone przez prokuraturę okręgową w Częstochowie były prowadzone niedbale z naruszeniem 
kodeksu postępowania karnego, noszące znamiona działań umyślnych prokuratorskich 
zaniedbujących interes ludzi pokrzywdzonych. Nie mniej wszelkie te pisma kończą się akapitem, że 
niestety ze względu na ujemną usterkę prawną przestępstwa ścigane z tych paragrafów uległy tzw. 
przedawnieniu.  
 Będę kończył, wprawdzie Pani M. K. prosiła mnie o odczytanie pisma, które złożyłem na ręce 
Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i obiecałem jej, że przynajmniej to pismo omówię, jeżeli 
Pan Przewodniczący Wawrzkiewicz pozwoli, bo Pan Panie Przewodniczący Wawrzkiewicz się znudził 
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i interweniował u Przewodniczącego Rady Miasta Pana Wolskiego. W związku z powyższym na ręce 
Pana Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy złożę wystąpienie M. K. z prośbą, o 
potraktowanie go jako załącznika do protokołu obecnej sesji. Wystąpienie Pani M. K.i stanowi 
załącznik nr 30 do protokołu. Dziękuję za uwagę. 
 
Radny Jerzy Zając znam te sprawę, ponieważ Pani M. K. zaczynała swoją działalność gospodarczą 
w latach kiedy byłem Radnym. Prowadziła bardzo dobry lokal, który był świetnie wyremontowany. Z 
przykrością mogę stwierdzić, że rzeczywiście stała się jej wielka krzywda. Nie wiem czy jest możliwe 
do naprawienia, ale przyjmując tę uchwałę o zasadności jej skargi myślę, że zapłonie dla niej takie 
światełko w tunelu, że może dochodzić w odpowiednich instancjach swojej po prostu krzywdy. Proszę 
Państwa Radnych o przyjęcie tego projektu uchwały z tą poprawką, że chodzi o lata 2001 – 2009, bo 
tak to byśmy obciążyli komisarzy, którzy byli w tym mieście, a oni przerwali jakby ten ciąg zdarzeń i 
pomogli jej w pewnym sensie również. Dziękuję. 
 
Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Prezydencie. Tu jak gdyby 
podsumowuje te głosy, które były na sali rzeczywiście Komisja Rewizyjna tak jak powiedział Pan 
Radny Blukacz jednogłośnie stwierdziła, że sprawę trzeba potraktować w sposób szczególny. 
Zachęcamy dlatego Pana Prezydenta, organ wykonawczy, żeby się temu jeszcze raz przyjrzeć i żeby 
udzielić Pani M. K. jak najdalej idącej pomocy, która pomoże jej skutecznie wydobyć z trudnego 
położenia, w którym się w tej chwili no tak jakby Pan Radny Gawroński z winy tego walca 
administracyjno – samorządowego się znalazła, a  wszystkich strat oczywiście nie powetujemy, bo 
one są niemożliwe i nieodwracalne, tym niemniej w tym zakresie, w jakim samorząd będzie mógł 
powinien to uczynić. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Jerzego 
Zająca. 
  
Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów 
wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 
 
 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski 
poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/LV/14. 
  
Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów 
wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pani M. K. na działania 
Prezydenta Miasta Częstochowy  
 
Ad. Pkt. 23 
Radna Elżbieta Kunicka 

w sprawie chodnika przy ul. Busolowej 
 
Ad. Pkt. 24 
 Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz Szanowne Koleżanki i Koledzy chciałbym 
serdecznie podziękować za bardzo liczny udział w turnieju bezpieczeństwa w naszej straży pożarnej 
we wtorek, myślę, że wszyscy Radni, którzy tam byli bardzo dobrze bawili. Dziękuję za liczny udział. 
 
Pani Grażyna Jaworska (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 31 do protokołu) dzień dobry 
Państwu, Panie Prezydencie chciałabym prosić o minimum zainteresowania naszą sprawą i 
ewentualnie jakieś pytania, które mogą być przy okazji mojego wystąpienia, służę informacjami. 
Jestem przedstawicielką mieszkańców ul. Brata Alberta. Muszę poinformować Państwa, że to jest 
odcinek ulicy ślepej, zaślepionej na wysokości ul. Narcyzowej. Nie wszyscy się tu Państwo orientują 
gdzie jest w ogóle ul. Narcyzowa, gdzie jest ul. Brata Alberta. Chciałabym powiedzieć, czy mogę 
prosić o tą mapkę czy można by było ja wystawić czy nie. Jeżeli nie to pogodzę się z tym. W każdym 
bądź razie powiem Państwu pokrótce, że uliczka ta ma 300 m długości. Nawet 7 m szerokości nie ma, 
ma 5. Z jednej strony jest mały chodniczek na 3 płytki chodnikowe i muszę powiedzieć, że na tej 
krótkiej uliczce mają powstać dwa domy, domy o powierzchniach wielkopowierzchniowe. Byłoby w tym 
nic dziwnego, bo to jak Pan Prezydent powiedział o warunki zabudowy występuje się, pisze się, że to 

http://bip.czestochowa.pl/contents/content/63874/1145851
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mają być budynki usługowo – handlowe prawda i mieszkańcy nic o tym nie wiedzą. Niestety przy 
składaniu wniosków o wydanie warunków zabudowy dołączane są również rysunki i Urząd Miasta 
doskonale wie co tam będzie. Jeżeli mieszkańcy pocztą pantoflową dowiadują się, że będzie to 
Biedronka i Lidl i na podstawie rysunków to widać to Urząd Miasta mógłby się zastanowić, gdzie te 
warunki wydaje.  
 I tutaj powiem Państwu tak, że nasza uliczka ma 5 m szerokości. Do tych domów handlowych 
ma doprowadzić samochody ciężarowe do 3,5 t. nie wiem czy 3,5 t  obsłużą transport do tych domów i 
zaopatrzą w materiały handlowe. To dostosowanie wiąże się z tym, że tą uliczkę trzeba przebudować. 
No więc jak przebudować? Przebudować czyli poszerzyć, a poszerzyć jak? Trzeba byłoby rozebrać 
ogrodzenia, wywłaszczyć część gruntów, kto poniesie koszty za to? Sądzimy, że to Urząd Miasta, my 
możemy tylko negocjować cenę.  
 I teraz następne. Ponieważ uliczka nie ma sieci kanalizacyjnej, nie ma deszczówki należy 
wybudować ją. Żeby wybudować, musi być wybudowany kolektor. Kto poniesie za to koszty? Kto 
poniesie koszty za koszty społeczne, bo dużo osób straci pracę. Jest to ryneczek przy ul. 
Sosabowskiego i Starzyńskiego pracujący tam ludzie i ich rodziny, a  również drobny handel usługowy 
w pobliżu. Ponadto niektórzy przedsiębiorcy tak samo rezygnują z działalności i przenoszą się do 
innych miast. Poza tym na końcu, więc pragnę zaznaczyć, że warunki zabudowy wymienionych 
inwestycji zostały wydane z naruszeniem prawa, a wydano, odpowiadam Panu Gawrońskiemu, 
wydano 3 warunki zabudowy na domy, 3, o których my wiemy i ja mam nawet numery. W tym jednym 
miejscu, wskaźniki dla planowych inwestycji zostały wydane i ustalone przy zastosowaniu tzw. 
odstępstwa. Szerokość elewacji frontowej ustalonej zostało jako suma budynków mieszkalnych w 
zabudowie szeregowej czyli w analizowanym obszarze, który nie posiada miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, brak jest obiektu o parametrach wskazanych we wnioskach. 
Sumowanie odrębnych budynków miało tylko na celu umożliwienie realizacji wnioskowanych budów.  
 I następne. Ochrona ładu przestrzennego zapewnia nam ustawa o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym art. 61. Ust.1 czyli powstrzymanie zabudowy niedającej się 
pogodzić z zabudową już istniejącą, a  sam fakt, że w obszarze występują liczne obiekty o funkcji 
usługowej nie stanowią dostatecznej podstawy, aby możliwe było zastosowanie rozwiązań o 
charakterze wyjątkowym.  
 I na koniec chcielibyśmy, żeby odpowiedziano nam jakie będą realne korzyści dla miasta po 
odliczeniu nakładów po zrealizowaniu tych dwóch inwestycji. Dziękuję za uwagę. 
 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Północ Piotr Strach (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik 
nr 32 do protokołu) art. 10 statutu Rad Dzielnic mówi, że do kompetencji Rad Dzielnic w Częstochowie 
należy w szczególności i podejmowanie uchwał i podejmowanie stanowisk we wszystkich sprawach 
dotyczących dzielnicy i jej mieszkańców. Otóż Rada Dzielnicy Północ podjęła uchwałę dotyczącą 
właśnie sprawy, którą przedstawiła Pani Jaworska i przeczytam tę uchwałę, która została złożona do 
kancelarii Urzędu Miasta – załącznik nr 33 do protokołu.  
 
Pan Dariusz Goliszek (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 34 do protokołu) Pani 
Prezydent, Panowie Prezydenci, Wysoka Rado Miasta Częstochowy. To dzisiejsze moje spotkanie z 
Państwem jest związane z kulturą i z edukacją. Dziś możemy sobie mówić, że w Częstochowie jest 
bardzo szeroki program na kulturę masową i kulturę narodową. W jednym i w drugim zakresie 
wszystkie placówki oświatowo -  kulturalne nie będę wymieniał, bo wszyscy znamy doskonale te 
placówki w Częstochowie świetnie funkcjonują. Jest to program całoroczny wynikający z przetargów, z 
różnych programów unijnych itd., itd. Natomiast mnie dziwi fakt i nie tylko mnie, bo mieszkańcy często 
się mnie pytają dlaczego w Wydziale kultury tak dużo pracowników jest? Jak się tam wejdzie to oni się 
dziwą, że ktoś przyszedł i się o coś pyta. Także myślę, że jest to pytanie otwarte do debaty jaka nas 
czeka w najbliższych tygodniach.  
 Kolejna sprawa to szkoły. Jak pamiętam, jak byłem jeszcze czynnym nauczycielem to w 
szkołach były zajęcia popołudniu otwarte i każdy mógł w nich uczestniczyć na zasadzie dobrowolności 
czy tam rodzic płaci, lecz kuriozum jest, teraz się dowiaduję, że dzieci z macierzystej szkoły płacą tam 
za zajęcia taneczne, a instruktor, który przychodzi z firmy zewnętrznej płaci 30 zł za 45 min za małą 
salę. Jeżeli byłaby to sala gimnastyczna to pewnie ze 300 zł będzie płacił. Ja się pytam gospodarza 
tego miasta czyli Pana Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka i Radnych kiedy ta uchwała powstała i 
dlaczego.  
 Kolejna sprawa to Plac Biegańskiego dotyczący też działań kulturalnych i oświatowych. Jak 
Państwo wiedzą od wiosny do później jesieni odbywa się bardzo dużo imprez masowych, chwała dla 
organizatorów i wolontariuszy, fundacji, lecz ja się pytam tu Państwa Radnych i władz miasta 
Częstochowy ile kosztuje ustawienie sceny i później zdjęcie tej sceny, jakie to są duże koszty w skali 
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jednego roku i jednego sezonu i pytanie czy nie lepiej byłoby dla miasta, aby ustawić na stałe scenę 
na plecach kościoła św. Jakuba, ustawić troszkę miejsc siedzących po to, żeby ten środek pusty 
zostawić, no bo jak są targi to trzeba tam budki rozstawić. Byłby to wielki szacunek do ludzi starszych, 
którzy na stojąco oglądają koncerty, a scena byłaby na stałe w okresie letnim, jesiennym i jest to jedno 
z rozwiązań.  
 Kolejna sprawa to Plac Rady Europy niewykorzystany i pytanie czy tam nie ustawić takiej 
sceny do imprez masowych, pojemność takiego placu też jest bardzo duża. I promenada, która 
została wyremontowana, lecz jak ja tam poszedłem i zobaczyłem po remoncie te miejsca do siedzenia 
i scenę bez zaplecza dla artystów to takie małe Opole drodzy Państwo. No wykonało świetną robotę, 
bo ich ta opera za Urzędem no jest o standardach amerykańskich i europejskich. Natomiast to co się 
dzieje na promenadzie Czesława Niemena to jak z góry na to patrzy to chyba jego żona może 
protestować, żebyście Państwo zmienili nazwę tej promenady. 
  Kolejna sprawa to galeria miejska. Właśnie rozmawiałem z Panią Dorotą z Gazety Wyborczej 
tam znalazło się  zdanie o likwidacji tejże galerii. Chciałbym to sprostować – ewolucja tej galerii polega 
na tym, że Rada Miasta podjęła decyzję np. w stosunku do pogotowia opiekuńczego, gdzie ja kiedyś 
pracowałem i to pogotowie opiekuńcze tradycyjnie kiedyś państwowe teraz samorządowe zostało 
przejęte przez stowarzyszenie. Ja poddaje  tutaj też pod myśl i pomysły Radnych, aby galerię miejską, 
która pełni swoją rolę kultury narodowej przekazać stowarzyszeniu, wtedy taka galeria będzie nas 
mniej podatników kosztować. Miło mi było w Filharmonii w sobotę uczestniczyć w gali stowarzyszeń i 
fundacji. Była to świetna impreza, przygotowana bardzo profesjonalnie tak jak Oscary czy inne 
nagrody filmowe czy teatralne i ta gala, cudowna sprawa, zdziwił mnie tylko fakt, że mamy w 
Częstochowie 700 stowarzyszeń. Większość z tych stowarzyszeń pewnie aktywnie działa, ale ja się 
pytam ile jest takich czynnych, profesjonalnych, ale ile to jest takich tylko stowarzyszeń dla 
stowarzyszeń, które różne robią tam takie mniejsze czy większe gwinty, bo też się zdarzało w 
Częstochowie, że takie rzeczy się po prostu zdarzały. I byłą też liczba 40 tys. członków stowarzyszeń, 
to jest niezłe miasto, to jest wielkie miasto i Częstochowa opiera się na wolontariuszach. 
  Chciałbym Państwa zaprosić, bo tradycją tego miasta jest, że bije rekordy do księgi 
Guinnessa. No to był ten autobus przegubowiec za Tadeusza  Wrony, ostatnio były też książki w 
zespole szkół ekonomicznych, kapitalne pomysły. Natomiast ja sięgam do najstarszej tradycji i kultury 
perskiej czyli zagrajmy symultanę szachową i pobijmy rekord do księgi Guinnessa w Alejach, od 
Jasnej Góry do Kościoła Św. Zygmunta, duże przedsięwzięcie organizacyjne, bo trzeba by było 
ustawić może 1500 stolików, kompletów szachów znalazło by się no i byłoby to w porze letniej, 
świetna wizytówka dla Częstochowy. Zaprosimy Kasparowa, który chętnie odwiedza całą Europę, jest 
poszkodowany przez towarzysza Putina, ale Kasparow już raz był w Katowicach na symultanie, drugi 
raz w Warszawie to trzeci raz chętnie przy małym honorarium, a myślę, że przyszłe władze 
Częstochowy wyasygnują takie skromne jakieś  uposażenie dla byłego mistrza Kasparowa.  
 Na zakończenie, no widzi mnie fakt drodzy Państwo Radni, że dziś tu i teraz, a  byłem od 
początku na dzisiejszej sesji Rady Miasta nie przybył  nikt ze straży miejskiej. Czyżby Pan Komendant 
wyjechał do Indii czy Japonii na wycieczkę czy jest na L4. Dzisiaj nawet nie ma Pana Naczelnika z 
Wydziału Kryminalnego na Radzie. Pani Radna powiedziała, że ja tylko zdjęcia robię to chce 
powiedzieć, że dziś tu w tej sali jeden z mieszkańców Częstochowy kiedy robiłem zdjęcie zbiorowe, 
powiedział, żebym skasował  to zdjęcie, ja nie umiem tego kasować, a powiedział, że idzie na policję 
zgłosić, być może za chwilę policja będzie mnie aresztowała, żeby to zdjęcie skasować. Dziękuję 
bardzo.  
        
Pan Ryszard Raczek (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 35  do protokołu) Bardzo 
dziękuję Panu Przewodniczącemu Rady Miasta Częstochowy za ułatwienie mi końcowego 
wystąpienia z racji tej, że przedstawił mnie nie tylko jako mieszkańca Częstochowy, ale również 
Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów. Ale chciałbym rozpocząć do powrotu do mojego 
poprzedniego wystąpienia i pozwólcie Państwo, że w imieniu Pani Mieczysławy Kuli dziękuję Radzie 
Miasta Częstochowy za tak ludzkie podejście do jej problemów i przegłosowanie uchwały, która 
stanowi rodzaj satysfakcji moralnej wyrażamy nadzieję, że również wniosek Pana Radnego Zająca z 
dyskusji jak i Radnego Blukacza znajdzie uznanie w organie wykonawczym miasta Częstochowy i nie 
zwekslujecie tego tematu do organów sprawiedliwości, bo młyny sprawiedliwości mielą wolno tak jak 
jest przykład Pana byłego Radnego Klubu Wspólnoty Tadeusza Wrony oskarżonego Sławomira 
Świerczyńskiego, gdzie po 12 latach nie można się doczekać wyroku. Bardzo jeszcze raz w imieniu 
Pani Kuli dziękuję. Natomiast szanowni Państwo chciałbym rozpocząć krotko dwa tematy.  
 Pierwszy temat to chciałbym wyrazić prośbę do Rady Miasta Częstochowy o udzielenie 
daleko idącej pomocy Miejskiej Radzie Seniorów, bo jej działania o powrót urologii do Częstochowy 
Szpitala Wojewódzkiego są bezowocne. Ja rozdałem pismo podpisane pismo przez Panią Marszałek 



___________________________________________________________________________________ 
Protokół obrad LV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej w dniu 25 września  2014 roku. 

Strona 36 z  37 
 

 

 

Województwa, które woła o pomstę do nieba, proszę zwrócić uwagę na końcowy akapit, gdzie 
Marszałek odpowiedzialna  za służbę zdrowia pisze, że dla niej najważniejsze są pieniądze, a o 
pacjentach nie wspominał ani jednym zdaniem.  
 I drugi temat też zdrowotny, krótki. Prosiłbym również jako dziadek, który ma kłopoty ze 
wzrokiem wnuczka, abym nie musiał co parę miesięcy jeździć do Chorzowa, bo w duchowej stolicy 
Polski nie istnieje możliwość usunięcia drobnej gradówki, bo nie ma kontraktu na okulistyce chirurgii 
dziecięcej oka. To jest skandal. Ja nie wiem czy Państwo wiecie, ale ja już o tym mówiłem i nic w tym 
temacie się nie zmienia. Gdyby wnuczek miał lat 18 byłoby w porządku. Natomiast jak ma lat 15 to 
musi zasuwać, albo prosić dziadka o wyłożenie pieniędzy z odszkodowań, które uzyskałem z 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego od towarzysza Tadeusza Wrony.  
 I ostatni temat, który chcę powiedzieć. Chciałbym się zwrócić do Rady Miasta Częstochowy, 
aby dbając o autorytet ciała, które Rada Miasta powołała w dniu 16 stycznia 2014 r. o wspomożenie 
działań broniących autorytetu tej instytucji. Otóż rozdałem Państwu prywatny akt oskarżenia niejako 
Artura Sokołowskiego, trudno  powiedzieć dziennika tygodnika 7 dni, który w sposób bezczelny 
depcze godność nie tylko moją, ale Miejskiej Rady Seniorów. Oczywiście ja się obronie sam i Pan 
Sokołowski to odcierpi. Niemniej prosiłbym bardzo, aby tutaj obecni przekazali decydentom różnych 
partii, że tak podły człowiek nie winien się  znaleźć na listach wyborczych.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki niestety proszę Państwa w tej ostatniej 
kadencji no mamy do czynienia jak myślę, z taką minimum niefrasobliwością dotyczącą marketów z 
jednej strony i naszego rodzimego handlu z drugiej strony, tak jakby władze miasta w ogóle nie 
analizowały podstawowych kwestii. Przecież z każdego częstochowskiego przedsiębiorcy my mamy 
wszystkie podatki zostawiane w mieście i jeszcze większość zysków. Natomiast jak przychodzi 
dyskont to on CIT płaci zazwyczaj w innym mieście niż Częstochowa, nie mówiąc już o wydawaniu 
zysków. Tutaj Pani poruszyła niezwykle istotne sprawy i ja bym bardzo prosił, aby Rada Miasta 
uzyskała odpowiedzi na te konkretne zarzuty również prawne dlatego, że bardzo ważną kwestią jest 
brak nawiązywania do istniejącej zabudowy. Przecież to jest jeden z podstawowych przepisów 
regulujących planowanie przestrzenne i mnie to bardzo dziwi, bo to w wielu miejscach w 
Częstochowie mamy do czynienia z podobnymi sytuacjami. Tam, gdzie market ma się posadowić to 
nie ma żadnych absolutnie problemów i dopiero interwencje mieszkańców czasem coś zmieniają, a 
najczęściej nic.  
 Przypomnę tylko przykład na zakończenie tego, Rocha – Wręczycka.  Proszę Państwa gdyby 
nie interwencja moja i grupy mieszkańców w  Zarządzie Dróg, który już wydał swoją decyzję właściwe 
może tam powstać olbrzymi market, z wyjazdem tirów  w osiedle szeregowców i właściwie bez 
żadnych modyfikacji skrzyżowania  to by zapewne do tego doszło. Na naszą interwencję Zarząd Dróg 
się wycofał ze swojej decyzji i potem w drugiej już poszedł w kierunku dużych zmian organizacyjnych 
na koszt inwestora, ale proszę  Państwa ta zasada się potwierdza w bardzo wielu przypadkach 
niestety. Jeżeli jest jakiś market dla nas nie ma żadnych problemów, chociaż są bardzo często 
uzasadnienia prawne, z których  można by skorzystać. 
 
Radny Jerzy Zając ja zabieram głos tylko z jednego powodu – wystąpienia Pana Ryszarda Raczka, 
Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów mogło wprowadzić Państwa w taki oto stan, że Miejska 
Rada Seniorów będzie się zastanawiała czy skieruje sprawę przeciwko Panu Arturowi Sokołowskiemu 
redaktora 7 dni. Tak nie jest, myśmy się tym nie zajmowali. Natomiast Pan Raczek jako obywatel ma 
prawo występować przeciwko każdemu kogo uzna za stosowne. Artykuł, którym się prawdopodobnie 
Pan Ryszard Raczek czuje się dotknięty nie dotyczył Miejskiej Rady Seniorów dotyczył w części 
osoby Pana Ryszarda Raczka. Ja prosiłem Pana Ryszarda Raczka już wielokrotnie, że kiedy zabiera 
głos z tej mównicy w czasie sesji, żeby jednoznacznie rozdzielał co jest jego jako obywatela prawem i 
mówi w sowim imieniu, a co mówi w imieniu Miejskiej rady seniorów. Dzisiaj nastąpiło moim zdaniem 
takie lekkie pomieszanie w tym wystąpieniu i to jest powodem dla którego zabrałem dzisiaj głos. 
Dziękuję. 
 
 
 
 
Ad. Pkt. 25 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął 
obrady LV Sesji Rady Miasta. 
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Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
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